
مدیرعامل فولاد مبارکه خبر داد:

افزایش ۲۹ درصدی
 سودآوری فولاد مبارکه

 نسبت به بهار ۱۴۰۱

گام بلند فولاد هرمزگان در راستای کاهش 
هزینه ها و بهبود فرایندهای زیست محیطی؛

برای نخستین بار در تاریخ واحد فولادسازی 
خ داد؛ شرکت فولاد مبارکه ر

تولید یک میلیون و ۲۰5 هزار تن
 فولاد مذاب در واحد 

فولادسازی با بالاترین کیفیت

پیشرفت 5۲.5 درصدی 
پروژه سولفورزدایی 

احیا مستقیم فولاد هرمزگان

تاندم مداوم نورد سرد
 با قدرت در مدار تولید 

قرار گرفت

یادداشت مدیر مسئول
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ساخت، نصب و راه اندازی 
ماشین برداشت دروازه ای فولاد مبارکه
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خسارت های جنگ هشت ساله تحمیل شده به جمهوری اسلامی 
گرچه زیان بار و جبران ناپذیر بود و سرمایه های انسانی بسیاری را از ملت 
شریف  ایران گرفت و خانواده های بسیاری را داغدار کرد، اما در تداوم قیام 
حضرت اباعبدالله الحسین )ع(، درس ها، نکات و روش های بسیاری را برای 
تداوم مسیر تقابل جبهه حق علیه باطل نشان داد و این نکته را مجدد به 
اثبات رساند که تنها راه پیروزی در میدان مبارزه، مقاومت، پایداری در راه 

آرمان ها و ارزش هاست.
ایثارگران و خانواده معزز ایشان به یقین ذخایر ارزشمند و گران قدر انقلاب اسلامی 
ایران هستند که با تأسی به آموزه های دین مبین اسلام و مکتب اهل بیت)ع(، 
جان و مال خود را در  راه خدمت به دین و میهن  فدا  کردند. اینان با غیرت، 
کاری، رنج فراق، فقدان، بیماری و اسارت را به جان خریدند و با  شجاعت و فدا
وجود تحمیل هجمه ها و فشارهای روانی، روحی و جسمی، بر تصمیم الهی خود 

استوار ماندند و ذره ای از آرمان های انقلاب اسلامی پا پس نکشیدند.
آمارهای دوران دفاع مقدس به روشنی مقاومت مثال زدنی ملت ایران در 
مقابل زیاده خواهی و فشار و زورگویی را آشکار می کند، 233 هزار شهید، 520 هزار 
مجروح، بیش از 40 هزار اسیر و 6 هزار مفقود جاویدالاثر تنها بخشی از هزینه ای 
است که ایران اسلامی برای تحقق آرمان استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی 
در طول هشت سال جنگ تحمیلی پرداخت؛ جنگی نابرابر که همچون قیام 
عاشورا، مظلومیت حق در مقابل ظلم را به نمایش گذاشت و سندی روشن از 
ایثار و ازخودگذشتگی ایرانیان مسلمان در دفاع از دین و کیان کشور را در تاریخ 

به ثبت رساند.
به یقین به ثمر نشستن درخت انقلاب و صدور گفتمان نظام جمهوری اسلامی 
کاری های ملتی آزاده و مبارز است که  ایران به اقصی نقاط گیتی، حاصل فدا
همچون سید و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین )ع( و یارانش، عزت را 
بر مصلحت ترجیح دادند، حماسه آفریدند و با ارزانی جان و مال و خانواده شان 
و تحمل روزهای سخت جانبازی و اسارت و دوری از وطن، نام خود را در تاریخ 

جاودانه ساختند.

رزمندگان اسلام در دوران پس از پیروزی در جنگ هشت ساله نیز همچنان در 
نبردی نابرابر، فشارهای ظالمانه بسیاری را در عرصه های سیاسی، اقتصادی و 
صنعتی تحمل نمودند و باز هم با اتکا به قدرت الهی و ایمان به وعده پروردگار، 
با عزم و اراده بی مانند، بر فشارها و تحریم ها غلبه کردند و مسیر خود را در عرصه 
تولید، اشتغال، خودکفایی و خوداتکایی برای ساختن میهن اسلامی ادامه 
دادند تا اسناد ماندگاری از توفیقات جبهه حق علیه باطل در نبرد اقتصادی 

به ثبت برساندند.
شرکت فولاد مبارکه در دوران های مختلف تاریخ شکوهمند انقلاب اسلامی، بر 
کید داشته و برای دفاع از عزت دین و  حقانیت گفتمان انقلاب اسلامی ایران تأ
کیان میهن، تلاش کرده است. کارنامه رزمندگان صدیق انقلاب اسلامی در این 
شرکت، سندی روشن از حق خواهی و بردباری در مسیر دست یابی به آرمان های 
اسلامی و ملی است و تقدیم 23 شهید در دوران دفاع مقدس و حضور 69 آزاده 
سرافزار، 610 جانباز معزز، 3203 رزمنده دوران دفاع مقدس و حضور مؤثر  فرزندان، 
برادران و خواهران معزز و مکرم شهدا،  گواه روشن حرکت این شرکت در مسیر 

سربلندی ایران اسلامی است.
هجمه نظام سلطه بر ایران در سال های اخیر  بیش از پیش شدت یافته و 
جنگی نابرابر در حوزه اقتصاد و صنعت برای تخریب آرمان و تضعیف اراده ملت 
برپا کرده که با مدد الهی و همت و اراده رزمندگان اسلام در جبهه نبرد اقتصادی، 
دستاوردهای بسیاری در عرصه تولید، خودکفایی، بومی سازی و استقلال 

حاصل شده است.
ک اسارت اهل بیت تقارن یافته، به  هفتم مردادماه که با ایام مصیبت دردنا
احترام اسیران دوران دفاع مقدس و مفقودان جنگ هشت ساله روز تجلیل 
از اسرا و مفقودان نام گذاری شده و جا دارد از ایشان و خانواده معززشان که 
ذخیره راهبردی و پرچم داران صبر و استقامت زینبی و مبلغان فرهنگ و 
تاریخ مقاومت ملت ایران در تاریخ معاصر هستند به نحو شایسته تکریم 
کاری های این عزیزان و خانواده های مکرم ایشان را  و تعظیم نماییم و فدا

فراموش نکنیم.

استمرار بر مقاومت؛ رمز توفیق جبهه حق بر باطل

با پایان موفقیت آمیز یکی دیگر از پروژه های توسعه انجام شد؛با پایان موفقیت آمیز یکی دیگر از پروژه های توسعه انجام شد؛

شهادت  امام سجاد )علیه السلام(
ین حافظ پیام کربلا   بزرگ تر

تسلیت باد
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»شما و فولاد«   
پل ارتباطی  کارکنان و مخاطبان فولاد مبارکه

ســامانه پیامکــی »شــما و فــولاد«  بــا شـــــماره 30003222 

مؤثـــــرتر از همیــــشه به عنوان پــل ارتباطی بــا مدیریت ســازمان، 

آمــاده انتقــال دیدگاه هــا، پیشــنهادها و انتقــادات ســازنده 

همــکاران گرامــی و مخاطبــان شــرکت فــولاد مبارکــه اســت.

ســخ  پا و  د  خــو ت  عــا ضو مو و  ت  لا ا ســؤ س  نعــکا ا هفتــه  هــر 

مسئولان را در ستون »شما و فولاد« خبرنامه فولاد بخوانید.
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 یکی از مناسبت های مهم جمهوری اسلامی  -که 
ً
یقینا

بسیار هم دارای تناسب است همین روز اسرا و مفقودین است.
از عظیم ترین  یازدهم محرم، یکی  روز  که   همه می دانید 
فاجعه های تاریخ اسلام به وقوع پیوست: اسارتی اتفاق افتاد 
که نظیر آن را دیگر ملت اسلام و تاریخ اسلام ندید و به آن عظمت 
نخواهد هم دید. کسانی اسیر شدند که خاندان وحی و نبوّت 
بودند؛ کسانی اسیر شدند که عزیزترین و شریف ترین انسان های 
تاریخ اسلام بودند؛ زنانی در هیئت اسارت در کوچه و بازارها 
گردانده شدند که شأن و شرف آن ها در جامعه اسلامی آن روز 
نظیر نداشت، و کسانی این عزیزان را به اسارت گرفتند که از اسلام 
بویی نبرده بودند، با اسلام رابطه ای نداشتند، خبیث ترین و 
پلیدترین انسان های زمان خودشان بودند. در روز یازدهم محرم، 
خاندان پیغمبر و علی بن ابی طالب )علیهما السّلام( به اسارت 
دچار شدند و این خاطره به عنوان یکی از تلخ ترین خاطره ها 
برای ما تا امروز و تا آخر مانده و خواهد ماند. البتّه اسارتِ آن روز 
با اسارتِ امروز فرق داشت: اسارتِ امروز همین است که کسی 
 -سربازی، افسری، رزمنده ای، یا وقتی اسیرگیرنده رژیم منحوسی 
مثل رژیم بعثی باشد غیرنظامی ای- در زندانی، در اسارتگاهی، 
از اهل خود و خاندان خود مدّتی دور می ماند. البتّه سخت 
است، امّا با اسارتِ آن روز از زمین تا آسمان فرق دارد. در روز 
یازدهم محرم، اسارت دسته جمعی زنان و کودکان و مردانی که 
باقی مانده بودند بود؛ اسارتی توأم با تحقیر، توأم با اهانت، توأم با 
گرسنگی دادن، سرما دادن، گرما دادن، اذیت کردن، در کوچه و 
بازار گرداندن، در سخت ترین شرایط آن ها را نگه داشتن، شماتت 

کردن و از این قبیل.
نکته ای که در اینجا برای شما خانواده های اسرا و مفقودین باید 
کار این  عرض کنم، اولاً این ]است[ که شما ازجمله قشرهای فدا
انقلاب به حساب می آیید. بعد از خانواده شهدا، شما هستید. 
البتّه رنج خانواده های مفقودین بیشتر است  -مفقودی که ما 
داریم، یا اسیر است و یا شهید؛ احتمال شهادت هم دارد، احتمال 
اسارت هم دارد- غم آن ها سنگین تر است، رنج آن ها بیشتر 
است، امّا به هرحال در دلشان نور امیدی هست که عزیزشان را 
روزی خواهند دید، و خدا کند و دعای ما این است که همین جور 
هم باشد؛ امّا خانواده های اسیران عزیز ما مطمئن اند  -قدری 
- عزیزشان به آن ها بر خواهد گشت، و ان شاءالله  ، زودتر دیرتر
به سلامت و عافیت و باتجربه های زیاد و ساخته شدن در محنتِ 
زندان دشمن. شهدا و خانواده هایشان در رتبه مقدّم اند و کسی 
را با آن ها مقایسه نباید کرد؛ امّا پشت سر خانواده های شهدا، 
همین خانواده های اسرا و جانبازان و مفقودین هستند. یقیناً 
شما خانواده های اسرا و مفقودین نقش اساسی و مهمی را در 
حفظ آبروی انقلاب دارید. به همان اندازه که صبر می کنید و شکر 
می کنید و عظمت و افتخار مجاهدت در راه خدا را درک می کنید، 
به همان اندازه شرافت و کرامت و عزت الهی متعلّق به شما است 
و ثواب الهی به همان اندازه متعلق به شماست؛ بنابراین شما 
خانواده ها از طرفی باید افتخار کنید که جزو قشرهای خدمتگزار 
انقلابید و جزو قشرهایی هستید که برای ملّتتان و کشورتان 
[ جزو  می توانید آبرو و حیثیت درست کنید و ]از طرف دیگر
قشرهایی هستید که در صورت صبر، ثواب الهی و اجر الهی یقیناً 

شامل حال شما است. این یک افتخار بزرگ است.
بیانات در روز تجلیل از اسرا و مفقودین
1368/۰۵/23

برنامه احداث نیروگاه برق صنایع و معادن با مشارکت 
شرکت ها و راهبری ایمیدرو به بیش از 1۵ هزار و 4۰۰ مگاوات 
کنون 38 شرکت صنعتی و معدنی  رسید. در این برنامه ریزی تا

مشارکت داشته اند.
به گزارش دنیای معدن از روابط عمومی ایمیدرو، استراتژی 
ساخت نیروگاه برق صنایع و معادن در راستای اجرای مفاد 
تفاهم نامه امضا شده بین وزارت صنعت، معدن و تجارت و نیرو 
)مهرماه سال 1400( است. طبق پیوست این تفاهم نامه، ظرفیت 
احداث نیروگاه های برق نسبت به برنامه اولیه 10 هزار مگاواتی 
افزایش یافته است. طبق برنامه ریزی های صورت گرفته، ظرفیت 
در دست احداث نیروگاه ها به حدود 6200 مگاوات رسیده است.

از شرکت های فعال معدن و صنایع معدنی در ساخت نیروگاه که 
راهبری آن را سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدن 
)ایمیدرو( بر عهده دارد می توان به فولاد مبارکه، ملی مس، گل 
گهر، چادرملو، فولاد خوزستان، آلومینا ایران، آلومینیوم جنوب، 

فولاد شادگان و... اشاره کرد.
توسعه زیرساخت ها متمرکز بر تأمین برق پایدار برای صنایع 
و معادن، هدف اصلی اجرای این پروژه ملی است که ایمیدرو 
راهبری آن را در راستای تأمین برق صنایع و معادن و کاهش فشار 

به شبکه سراسری برق، بر عهده دارد.

درمحضر ولایت

خـبــــــــــــــــــر

خانواده های اسرا و مفقودین ازجمله 
کار این انقلاب اند قشرهای فدا

برنامه احداث نیروگاه های برق صنایع 
و معادن از 15400 مگاوات فراتر رفت

با حضور مدیرعامل و جمعی از معاونان و مدیران 
مردادماه  چهارم  چهارشنبه  روز  مبارکه،  فولاد 
 Portal( سال جاری، ماشین برداشت دروازه ای
Reclaimer( در پارک صفر واحد انباشت و برداشت ناحیه آهن سازی 

این شرکت با موفقیت مورد بهره برداری قرار گرفت.
مدیرعامل فولاد مبارکه در آیین بهره برداری از این ماشین، به بار نشستن 
این پروژه توسعه ای در فولاد مبارکه را به همه کارکنان و ذی نفعان شرکت 
تبریک گفت و افزود: توسعه کمّی، کیفی و متوازن یکی از راهبردهای 
اصلی شرکت است که از ابتدای سال 1401 با جدیت بیشتر در دستور کار 

مدیریت فولاد مبارکه قرار گرفت.
محمدیاسر طیب نیا با اشاره به سرمایه گذاری و شتاب در اجرای 
ح های  ح های توسعه  از ابتدای سال 1401، گفت: علاوه بر طر طر
هجده گانه ای که در گروه فولاد مبارکه تعریف شده و در حال اجراست، 
عملیات ساخت، نصب و راه اندازی ماشین برداشت دروازه ای در ناحیه 
آهن سازی شرکت، امروز در حالی به سرانجام رسید که خوشبختانه 
طبق برنامه ریزی های صورت گرفته، این پروژه با استفاده از جدیدترین 
کثری از توان  تکنولوژی روز دنیا طراحی گردید و با رویکرد استفاده حدا
ساخت داخل و بدون حضور کارشناسان خارجی به بهره برداری رسید.

بنابر اظهارات طیب نیا در فرایند ساخت تجهیزات این ماشین و خط 
کثری شرکت های سازنده داخلی  انباشت و برداشت از توان حدا
استفاده شده که در ایجاد فرصت های شغلی متعدد و افزایش توان 

متخصصان داخلی نقش بسزایی داشته است.
ارسال مواد اعم از گندله و کنستانتره از پارک صفر به 

واحدهای احیامستقیم و گندله سازی به صورت مکانیزه
رضا خادم کیمیایی، مدیر اجرای پروژه های ناحیه آهن سازی فولاد 
مبارکه در مصاحبه با خبرنگار فولاد اهمیت و چگونگی اجرای این پروژه 

کارآمد را این گونه توصیف کرد:
تا قبل از اجرای این پروژه پارک صفر انباشت و برداشت به عنوان پارک 
اضطراری استفاده و برداشت مواد آن از طریق لودر و حمل آن با استفاده 
کنون با نصب و راه اندازی ماشین برداشت  از کامیون انجام می شد. ا

جدید و قرار گرفتن آن در مدار تولید ناحیه آهن سازی، ارسال مواد اعم از 
گندله و کنستانتره از پارک صفر به واحدهای احیا مستقیم و گندله سازی 

به صورت مکانیزه انجام خواهد شد.
افزایش ظرفیت برداشت حداقل به میزان 500 هزار تن

با اجرای این پروژه که به صورت کاملاً ایمن انجام شد، ظرفیت برداشت 
مکانیزه حداقل به میزان 500 هزار تن افزایش خواهد یافت. این افزایش 
ظرفیت تأثیر بسزایی در کاهش زمان و هزینه تأمین مواد واحدهای 

ذی ربط دارد.
استفاده از جدیدترین تکنولوژی روز دنیا بدون حضور 

کارشناسان خارجی
ماشین برداشت دروازه ای مذکور با استفاده از جدیدترین تکنولوژی 
کثری از توان ساخت داخل، در  روز دنیا طراحی و با رویکرد استفاده حدا
شرکت آذرطیف سپاهان ساخته شد و بدون حضور سوپروایزر خارجی و 

با کمک متخصصان داخلی، تست و با موفقیت راه اندازی گردید.
این ماشین قادر به پوشش کامل عرض دپو )Stockpile( است و مواد 
را به وسیله پاروهایی که به واسطه زنجیر به یکدیگر متصل شده اند و بر 
روی یک بوم قرار گرفته اند به نوار نقاله تخلیه منتقل می کند. مهم ترین 
:  ظرفیت برداشت کنسانتره یا  گی های ماشین فوق عبارت اند از ویژ
گندله به میزان 1500 تن بر ساعت؛ * برخورداری از سیستم آنتی کولوژن 
برای جلوگیری از برخورد ماشین با ماشین آلات مجاور و دپوی مواد؛ 
برخورداری از ریل کلمپ یا قفل ریل جهت حفاظت از دستگاه در 

مواقع اضطراری.
قسمت های تشکیل دهنده ماشین Portal Reclaimer عبارت است از:

- سازه اصلی پرتال )Portal Steel Structure( شامل 3 قسمت با وزن 
کلی 63 تن؛

- سازه بوم زنجیر ) Chain Boom Steel Structure(: این سازه به وزن 
حدودی 80 تن به منظور هدایت و انتقال مواد به سمت شوت تخلیه 
و نوار نقاله اصلی استفاده می شود و می تواند بین زاویه 0 تا 41 درجه 
عملیات برداشت را انجام دهد. بر روی این سازه تعداد 98 عدد پارو 
)Scraper( قرار گرفته است که بر روی زنجیرهایی که درون راهنما 

)Chain Guide( حرکت می کنند نصب شده اند. این پاروها ضد سایش 
هستند و با حرکت چرخشی که بر روی زنجیرها دارند، موجب برداشت 

و انتقال مواد می شوند.
- کالسکه های راهبر )Undercarriages(: این سازه ها با وزن تقریبی 31 
تن که در دو طرف سازه و مقابل هم قرار گرفته اند، جهت حرکت ماشین 
در طول پارک استفاده می شوند. این کالسکه ها به واسطه چهار عدد 
چرخ )بوجی( در یک سمت و دو عدد چرخ در سمت دیگر، ماشین را 

به حرکت درمی آورند.
انجام موفقیت آمیز تست های لازم قبل از راه اندازی

بیش از 170 تن اسکلت فلزی برای این ماشین ساخته شده که عمده 
متریال استفاده شده برای ساخت این قطعات، ورق های کربن استیل 
St37 و St52 است. برش کاری متریال این قطعات با بهره گیری از برش 
لیزر و پلاسما انجام گرفته که موجب دست یابی به دقت بالای فیت آپ 
و مونتاژ و ارتقای کیفیت جوش گردیده است. همچنین با توجه به 
حساسیت ماشین و لزوم رعایت تلرانس های هندسی و انطباقات، 

کثر دقت در ماشین کاری تجهیزات صورت گرفته است. حدا
گرفتن توالی نصب قطعات،  با توجه به شرایط سایت و با در نظر 
و  کیفی  کنترل های  و  انجام  محل  در  جوشکاری  و  پیش مونتاژ 
نقشه برداری صورت گرفت. همچنین تست های مربوط به جوش 
به طور کامل انجام شد. پس از تکمیل جوشکاری سازه اصلی، امکان 
، گیربکس ها، پلتفرم ها و مسیرهای دسترسی فراهم  نصب بوم زنجیر
شد. سپس نصب تجهیزات هیدرولیک و تجهیزات برقی و ابزار دقیق 
در دستور کار قرار گرفت و در پایان تست سیگنال ها و اتوماسیون جهت 

راه اندازی انجام گرفت.
در پایان از حمایت های مدیریت ارشد شرکت، معاونان و همچنین 
کارکنان واحد اجرای پروژه های آهن سازی، دستگاه  از زحمات 
نظارت، مدیریت و کارکنان بهره برداری ناحیه آهن سازی، واحد 
حمل ونقل، و تلاش های شرکت آذرطیف سپاهان و همه همکارانی 
که در برنامه ریزی، اجرا و راه اندازی این پروژه مشارکت داشتند، تشکر 

و قدردانی می کنیم.

ساخت، نصب و راه اندازی ماشین برداشت دروازه ای فولاد مبارکه
با پایان موفقیت آمیز یکی دیگر از پروژه های توسعه انجام شد؛

با راهبری ایمیدرو؛

بررسی صورت های مالی سه ماهه فولاد مبارکه نشان 
می دهد روند سودآوری، افزایش تولید و فروش این 
شرکت همچنان با قدرت ادامه دارد. با ثبت سود 26.7 
همت، سود خالص »فولاد« در سه ماه نخست سال جاری نسبت به 

مدت مشابه سال قبل 2۹ درصد افزایش داشته است.
به گزارش ایراسین، با انتشار صورت های مالی میان دوره ای فولاد مبارکه 
می توان نشانه هایی از روند رو به پیشرفت این شرکت در سال جاری 
مشاهده کرد. مهم ترین اتفاق در صورت های مالی سال 1401 فولاد مبارکه 
افزایش قابل توجه بهای تمام شده عملیاتی بود. درآمد این شرکت در 
حالی در سال گذشته 10 درصد رشد داشت که بهای تمام شده عملیاتی 
48 درصد افزایش یافت و همین مسئله به افت 18 درصدی سود خالص 
این شرکت نسبت به سال 1400 منجر شد؛ اما در صورت های مالی 
سه ماهه، درآمدهای عملیاتی 31 درصد و بهای تمام شده عملیاتی 
34 درصد افزایش داشته است. نزدیک شدن میزان رشد درآمد و بهای 

تمام شده با توجه به مزیت های رقابتی متعدد فولاد مبارکه، طرح های 
توسعه در دست اجرا و سرمایه گذاری های هوشمندانه، بیانگر آن است 
که می توان انتظار عملکرد درخشان این شرکت را در سال 1402 داشت. 
با توجه به شناسایی درآمد 63 همت در سه ماه نخست سال، »فولاد« 
توانسته در فصل بهار بیش از 39 درصد درآمد عملیاتی سال گذشته را 

پوشش دهد.
دلیل  به  فولادی  شرکت های  دارند  اعتقاد  تحلیلگران  از  برخی 
محدودیت برق در تابستان و افزایش هزینه انرژی، در گزارش های 
شش ماهه، با سودآوری کمتری مواجه خواهند شد و باید با حساسیت 
بیشتری به صورت های مالی میان دوره ای شش ماهه نگریست؛ اما 
نباید از یاد برد که فولاد مبارکه در سه ماه نخست سال جاری موفق به 
شناسایی سود 26.7 همت شده است که نسبت به سود 20.6 همت سه 
ماه نخست سال گذشته، رشد 29 درصدی را نشان می دهد. در همین 
راستا، فولاد مبارکه با گذشت یک چهارم از سال جاری، 324 ریال سود 

ساخته که حدود 38 درصد از سود سال گذشته را پوشش می دهد.
تولید ۲.3 میلیون تن محصولات فولادی در بهار ۱۴0۲

در سه ماه نخست سال جاری، فولاد مبارکه در مجموع 2316 هزار تن 
محصول تولید کرده است که از این میزان، 1381 هزار تن، محصولات گرم، 
355 هزار تن محصولات سرد، 74 هزار تن محصولات پوشش دار و 506 
هزار تن تختال است. با توجه به گزارش تفسیری فولاد مبارکه، این شرکت 
تا پایان سال جاری، طرح های متعددی را تکمیل و بهره برداری خواهد 
کرد که از آن جمله می توان به خدمات رسانی به پروژه های توسعه، 
انتقال آب و تصفیه فاضلاب، طرح های زیست محیطی، واحد گالوانیزه 
و سیستم های اتوماسیون و طرح های IT اشاره کرد. این طرح ها به بهبود 
فرایند تولید، تأمین آب موردنیاز و کاهش آلایندگی کمک شایان توجهی 
می کند. همچنین از دیگر ابَرپروژه های این شرکت باید به نورد گرم 2 و 
نیروگاه سیکل ترکیبی و توسعه نیروگاه خورشیدی اشاره کرد که آینده 

روشنی برای این شرکت در سال های آینده ترسیم می کند.

افزایش 29 درصدی سودآوری فولاد مبارکه نسبت به بهار 1401

معرفی ۷ نیروگاه تجدیدپذیر برای عرضه به بورس
مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران از معامله بیش از ۹۲ میلیون کیلووات ساعت انرژی برق تولیدی نیروگاه های تجدیدپذیر در تابلوی سبز بورس 

کنون 7 نیروگاه خصوصی تجدیدپذیر اقدام به فروش برق در این تابلو کرده اند. خبر داد و گفت: علاوه بر ساتبا، تا

الزام ادارات به تأمین ۲۰ درصدی برق از تجدیدپذیرها
رئیس سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری برق ایران گفت: مصوبه الزام بخش اداری به تأمین ۲0 درصد از برق موردنیاز خود از 

انرژی های تجدیدپذیر به زودی از سوی وزیر نیرو ابلاغ می شود.

محمدیاسر طیب نیا 
مدیرعامل فولاد مبارکه

رضا خادم کیمیایی
مدیر اجرای پروژه های ناحیه آهن سازی

نزدیـک شـدن میـزان رشـد درآمـد و بهـای 
تمام شـده بـا توجـه بـه مزیت هـای رقابتـی 
ح هـای توسـعه  متعـدد فـولاد مبارکـه، طر
سـرمایه گذاری های  و  اجـرا  دسـت  در 
هوشـمندانه، بیانگـر آن اسـت کـه می تـوان 
انتظـار عملکـرد درخشـان ایـن شـرکت را در 
سـال ۱۴0۲ داشـت. بـا توجـه بـه شناسـایی 
درآمد ۶3 همت در سـه ماه نخسـت سال، 
»فـولاد« توانسـته در فصـل بهـار بیـش از 
3۹ درصـد درآمـد عملیاتـی سـال گذشـته را 

پوشـش دهـد
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تاندم مداوم نورد سرد با قدرت در مدار تولید قرار گرفت
پس از 18 سال، تعمیرات اساسی خط تاندم مداوم 
نورد سرد فولاد مبارکه طی عملیاتی هشت روزه انجام 
شد و 24 ساعت زودتر از زمان پیش بینی شده، این 
خط تولید بسیار مهم و حساس فولاد مبارکه با قوت راه اندازی شد و 

در مدار تولید قرار گرفت.
محمدیاسر طیب نیا مدیرعامل فولاد مبارکه روز شنبه سی و یکم تیرماه 
سال 1401 به همراه جمعی از معاونان و مدیران شرکت از روند نوسازی 
خط تاندوم پنج قفسه ای نورد سرد، احداث نیروگاه 914 مگاواتی و انجام 
تعمیرات اساسی مدول شماره A واحد احیا مستقیم شرکت بازدید کرد.

وی در پایان این بازدیدها در مصاحبه با خبرنگار فولاد با اعلام این خبر 
گفت: از ابتدای سال 1401 در فولاد مبارکه پنج راهبرد اساسی استفاده 
کثری از ظرفیت های موجود، توسعه سرمایه های انسانی، تمرکز بر  حدا
نوآوری و فناوری های نوین، توسعه کمی و کیفی متوازن و تبدیل شدن 
به صنعت سبز را با جدیت در دستور کار قرار دادیم و خوشبختانه امروز 
شاهد آن هستیم که در بسیاری از بخش ها این رویکرد در حال اجرا شدن 

و به بار نشستن است.
 وی با بیان اینکه طی دو سال اخیر، علی رغم محدودیت های شدید در 
، رکوردهای متعددی در بخش های مختلف  حوزه های آب، برق و گاز
شرکت به ثبت رسیده است، گفت: برای اولین بار این رکوردها در برخی 
از واحدها با استفاده 100 صددرصدی از ظرفیت تولید به بار نشسته و در 
بعضی قسمت ها نیز بیش از صددرصد ظرفیت به کار گرفته شده است که 
این دستاوردها حاصل هدفمندی، تلاش، افزایش بهره وری و مدیریت 
خوب همکاران و شرکت های مرتبط در بخش های مختلف و همچنین 

هم افزایی که در کل گروه است.
جوان سازی خطوط تولید فولاد مبارکه اجتناب ناپذیر است
مدیرعامل فولاد مبارکه در خصوص اهمیت اجرای عملیات نوسازی 
و به روزرسانی تجهیزات در کارخانه های صنعتی خاطرنشان کرد: 
به منظور تداوم روند موفقیت آمیز کار شرکت، باید برخی تعمیرات 

اساسی و به روزرسانی ها در خطوط تولید انجام شود. امروز پس از 30 
سال از بهره برداری فولاد مبارکه، دیگر به لحاظ تجهیزاتی نمی توان این 
شرکت را جوان دانست و روی برخی تجهیزات که از ابتدای بهره برداری در 
مدار تولید بوده اند، هیچ گاه تعمیرات اساسی و به روزرسانی انجام نشده 
است؛ بنابراین به روزرسانی ها و جوان سازی خطوط، از یک سو به دلیل 
حساسیت بالای این خطوط و منحصربه فرد بودن آن و از سوی دیگر، به 
دلیل نیاز مبرم بسیاری از صنایع پایین دست فولاد مبارکه به محصولات 

این خطوط، اجتناب ناپذیر است.
نگرانی های زیاد به دلیل عدم نوسازی و ریسک ورود به 

عملیات تعمیراتی
به گفته طیب نیا، محصولات تاندم پنج قفسه ای در صنایع پایین دستی 
فولاد مبارکه نقش تعیین کننده ای دارد. تعمیرات اساسی این واحد پس 
از 18 سال انجام شد. طی این سال ها فقط تعمیرات مقطعی و توقفات 
سالانه در این خط انجام شده بود و عدم نوسازی و ریسک ورود به 

عملیات تعمیراتی نگرانی های زیادی را به وجود آورده بود.
کید کرد: عملیات تعمیرات اساسی و به روزرسانی و افزایش  طیب نیا تأ
قابلیت PLC ها و تجهیزات مرتبط در ورودی و خروجی خط تولید، اجرای 
اتوماسیون سیستم هواساز اتاق برق در بخش اتوماسیون و چندین کار 
بزرگ دیگر به لطف خداوند و بدون حضور حتی یک کارشناس خارجی و 
در فضای کاملاً امن، بدون حادثه فردی و تجهیزاتی با موفقیت انجام شد.

برخی از تجهیزات برای اولین بار با موفقیت تعمیر یا 
به روزرسانی شدند

وی اظهار داشت: در این عملیات تعمیراتی گسترده، بالغ بر 30 هزار نفر 
ساعت تعمیرات و کار پی درپی و مداوم انجام شده است. نکته حائز 
کنون هیچ اقدامی  اهمیت این است که در برخی از این تجهیزات تا
انجام نشده بود و برای اولین بار این تجهیزات با موفقیت تعمیر یا 
به روزرسانی شدند و با توان بیشتر و توقفات بعدی کمتر در مدار تولید 

قرار گرفتند.

پذیرش ریسک بالا برای انجام عملیات تعمیراتی و 
نوسازی خطوط

مدیرعامل فولاد مبارکه با بیان اینکه پذیرش انجام این عملیات بزرگ 
ریسک زیادی داشت تصریح کرد: خوشبختانه با اعتماد به توان و تخصص 
، امروز شاهد این بودیم که خط تاندم  همکاران و توان داخلی کشور
پنج قفسه ای نورد سرد فولاد مبارکه با قوت در مدار تولید قرار گرفت و جای 

نگرانی برای ادامه تولید در این خط وجود ندارد.
افزایش خودباوری و اعتماد مدیران و کارکنان

کید بر اینکه همه این دستاوردها در شرایط تحریم و با اعتماد به  وی با تأ
نیروهای داخلی حاصل شده، گفت: با اجرای چنین اقداماتی که برای 
اولین بار در شرکت انجام می شود، خودباوری نزد همکاران و شرکت های 
داخلی به شدت افزایش می یابد. همچنین همکاران با چنین اقداماتی 
نشان داده اند چنانچه با آن ها اعتماد شود، می توانند کارهای بزرگ و 

ارزشمندی را به سرانجام برسانند.
کاهش توقفات و افزایش کمی و کیفی تولید

وی با اشاره به اینکه ظرفیت خط تاندم مداوم فولاد مبارکه 1.5 میلیون 
تن محصول خام در سال است، گفت: انجام این عملیات تعمیراتی علاوه 
بر کاهش توقفات و در نتیجه افزایش تولید، افزایش کیفیت محصولات را 

نیز در پی خواهد داشت.
بهره برداری از توربین شماره یک نیروگاه در ماه آینده

کید بر اینکه در بازه زمانی دو سال گذشته خوشبختانه  طیب نیا با تأ
اولین های زیادی را فولاد مبارکه تجربه کرده ایم، در خصوص روند 
پیشرفت عملیات احداث نیروگاه 914 مگاواتی فولاد مبارکه نیز گفت: 
در بخش اجرای طرح های توسعه نیز که بخش اعظمی از آن با اعتماد 
و اتکا به توان و دانش سازندگان داخلی در حال انجام است باید گفت 
خوشبختانه در زمینه طرح های توسعه شرکت نیز شاهد پیشرفت های 
ارزشمندی طی یکی دو سال اخیر بوده ایم. امروز علی رغم اینکه فقط 
16 ماه از آغاز عملیات احداث نیروگاه 914 مگاواتی فولاد مبارکه گذشته، 

پیش بینی می شود با تلاش شبانه روزی همکاران در این بخش در ماه 
آینده شاهد بهره برداری از توربین شماره 1 این نیروگاه باشیم.

انجام بالغ بر 70 هزار نفر ساعت کار تعمیراتی مداوم
سومین بخشی که مدیرعامل فولاد مبارکه از آن بازدید کرد اجرای عملیات 
تعمیرات اساسی مدول های A و B واحد احیا مستقیم فولاد مبارکه بود. 
کید شد، رویکرد  وی در این باره نیز تصریح کرد: همان گونه که اشاره و تأ
نوسازی خطوط تولید فولاد مبارکه از جمله مهم ترین اقداماتی است 
که در دستور کار قرار دارد و امروز شاهد بودیم که در ناحیه آهن سازی 
نیز با برگزاری توقفات سالانه مدول های  Aو B و پمپ خانه G واحد احیا 

مستقیم این عملیات نوسازی با قدرت در حال انجام است.
بومی سازی تجهیزات اساسی مدول های احیا مستقیم و 

افزایش ۱0 درصدی تولید
وی با بیان اینکه در این بخش نیز عملیات تعمیرات با بالغ بر 70 هزار نفر 
ساعت طی 25 روز در حال انجام است، گفت: خوشبختانه از ظرفیت های 
کثری شده است؛ تا جایی که در  موجود در این بخش استفاده حدا
مدت زمان استفاده و بهره برداری از کاتالیست ها و نسوزهای این 
واحدها به رکوردهای تازه  ای دست یافتیم. همچنین برخی از تجهیزات 
نوسازی شده ازجمله لوله های 8 اینچ، گیربکس کمپرسورها و نسوز مدول 
A بومی سازی شده که معمولاً بیش از 50 درصد هزینه های احداث 

واحدهای احیا را در بردارند.
طیب نیا در این زمینه ادامه داد: بعد از اجرای این توقف و تعمیرات، 
تولید واحد به میزان 10 درصد افزایش و مصارف آب و انرژی کاهش 

خواهد یافت.
مدیرعامل فولاد مبارکه در بخش پایانی سخنان خود، تلاش و همدلی 
همه مدیران و کارکنان فولاد مبارکه و شرکت های پیمانکاری در اجرای 
این تعمیرات و توسعه ها را ارزشمند و قابل تقدیر دانست و گفت: امیدوارم 
با تداوم این فعالیت ها و به بار نشستن آن هااز سوی کارکنان گروه فولاد 
مبارکه همچنان شاهد افتخارآفرینی های دیگر برای ایران اسلامی باشیم.
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افزایش 63 درصدی استخراج سنگ آهن در 
سنگان خواف

میزان استخراج و بارگیری سنگ آهن طی بهار امسال در 
منطقه شهرستان خواف نسبت به مدت مشابه سال قبل 

63 درصد افزایش یافت.
گزارش صداوسیما، مدیر مجتمع سنگ آهن سنگان  به 
خواف گفت: بیش از 171 هزار و 798 تن سنگ آهن دانه بندی 
شده طی همین مدت در مجتمع سنگان خواف استخراج 
و بارگیری شد. این در حالی است که طی مدت مشابه سال 
گذشته 105 هزار و 479 تن سنگ آهن در این منطقه استخراج 

و بارگیری شده بود.
گل محمدی افزود: این میزان حمل سنگ آهن  محمد 
دانه بندی در کل ادوار قبل در این منطقه بی سابقه بوده و 

به نوعی رکورد جدیدی ثبت شده است.
مجتمع سنگ آهن سنگان خواف با بیش از یک میلیارد تن 
ذخیره یکی از 10 معدن بزرگ سنگ آهن در جهان و تأمین کننده 
ک اولیه برای تولید 17.5 میلیون تن کنسانتره، 15 میلیون  خورا

تن گندله و 5 میلیون تن سنگ آهن در ایران است.
مجموعه کانسارهای سنگان با 30 درصد ذخایر سنگ آهن 
کشور در گستره ای به طول 22 کیلومتر و عرض 10 کیلومتر در 300 
کیلومتری جنوب شرقی مشهد، 40 کیلومتری جنوب شرقی 
شهر خواف و 18 کیلومتری شمال شرقی سنگان در جنوب 

شرقی خراسان رضوی و نزدیک مرز افغانستان قرار دارد.
بارزترین ویژگی های این معادن سنگ آهن امکان فعالیت های 
معدنکاری در 12 ماه سال، وجود ماده معدنی در سطح زمین، 
کاهش هزینه های استخراج و معدنکاری و وجود عناصر نادر 
کی است که با مشارکت بخش دولتی و سازمان توسعه  خا
و نوسازی صنایع و معادن ایران )ایمیدرو(، فولاد سنگان و 
تعدادی دیگر از شرکت های بزرگ معدنی ایران الگوی موفق 
سرمایه گذاری و نمونه بسیار خوبی برای سایر نقاط کشور 

است.

سرمایه گذاری 14۰۰ میلیارد تومانی فولادسازان بزرگ 
کشور بر استخراج سنگ آهن

معاون برنامه ریزی، بودجه و نظارت بر امور »ومعادن« از 
سرمایه گذاری 14۰۰ میلیارد تومانی شرکت های بزرگ فعال 
کتشاف سنگ آهن خبر  در زنجیره فولاد کشور بر یک پروژه ا
داد و از اطلاع رسانی درباره دستاوردهای آن در ماه های 

پیش رو گفت.
به گزارش چیلان، محمدحسین قائمی راد، معاون برنامه ریزی، 
بودجه و نظارت بر امور شرکت های گروه سرمایه گذاری توسعه 
معادن و فلزات از به ثمر رسیدن دستاوردهای شرکت پایا در 
کتشاف ذخایر سنگ آهن در چند ماه پیش رو خبر داد.  زمینه ا
کتشافی  او در توضیح بیشتر در این باره گفت: پایا یک کنسرسیوم ا
است که اواخر دهه 90 با این هدف که محدوده ای به ابعاد 60 هزار 

کیلومترمربع بدون مزایده را از دولت دریافت کند تشکیل شد.
وی افزود: شرکت های سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات، 
فولاد مبارکه اصفهان، فولاد خوزستان، فولاد ماهان سپاهان، 
سرمایه گذاری صدر تأمین، گل گهر، معدنی و صنعتی چادرملو، 
، ذوب آهن اصفهان و معدنی و صنعتی  سرمایه گذاری غدیر

صبانور سرمایه گذاران این کنسرسیوم را تشکیل می دهند.
او ادامه داد: کنسرسیوم پایا با هدف تجمیع سرمایه ها و 
دست یابی به امکان اجرای حفاری های عمیق و بهره مندی از 
کتشاف ذخایر سنگ آهن و تأمین مواد  فناوری های روز برای ا
اولیه شرکت های یادشده تشکیل شده است. این شرکت ها 

همگی در تولید محصولات زنجیره فولاد فعالیت دارند.
کتشافی در پایا خبر داد و  قائمی راد در ادامه از آغاز فعالیت های ا
خاطرنشان کرد: این شرکت ها ابتدا با مجموع سرمایه 60 میلیارد 
تومان به این پروژه وارد شدند و همگی سهمی برابر داشتند؛ این 
سرمایه حدود شش ماه پیش به 564 میلیارد تومان افزایش 
یافت و مصوب شد تا پایان مهرماه سال جاری به 1400 میلیارد 
تومان رشد یابد. با توجه به افزایش سرمایه یادشده در دو تا 
سه ماه آینده اخبار خوبی از پیشروی این پروژه به اطلاع عموم 

خواهد رسید.
او تصریح کرد: با این حجم از سرمایه گذاری دستاوردهای 
کتشافی این شرکت افزایش خواهد یافت و مواد اولیه موردنیاز  ا
تولید در زنجیره فولاد تأمین خواهد شد، آن هم در شرایطی که 
صنعت فولاد کشور با توجه به چشم انداز 55 میلیون تن در سال 

با کمبود سنگ آهن روبه رو است.

عدد خبر

درصد

میلیارد تومان

مدیرعامل فولاد مبارکه خبر داد:

ثبت رکورد در مصرف برق
بررسی ها نشان می دهدمیزان مصرف انرژی در ایران، به ویژه در بخش خانگی بسیار زیاد است و در روندی معکوس در قیاس با دیگر 

کشورهای عضو آژانس بین المللی انرژی روند افزایشی خود را ادامه داده است. 

رصد خاموشی با سامانه پایش هوشمند
سرپرست مدیریت فناوری پژوهشگاه نیرو گفت: راه اندازی سامانه پایش هوشمند پست های توزیع برق در پژوهشگاه نیرو به جمع آوری اطلاعات بهره برداری از 

شبکه، گردآوری و ارسال داده با کمترین دخالت مستقیم انسانی کمک می کند.

فـولاد مبارکه بـا دارا بـودن 30 مرکـز خدماتی 
در اسـتان های کشـور اقـدام بـه فـروش کالا 
به مشـتریان خُردی می کند که امکان خرید 
مسـتقیم کالا را ندارنـد و همـواره در تـلاش 
کثری  است تا در این حوزه نیز رضایت حدا

مشـتریان خـود را جلب کند

 جلسه هم اندیشی مدیران حوزه معاونت فروش 
کز  و بازاریابی فولاد مبارکه با مدیران بازرگانی مرا
خدماتی این شرکت به منظور افزایش تعامل و 
کز با خطوط تولید و بررسی میزان تحقق  آشنایی بیشتر این مرا
کثری میزان  کز خدماتی که در نهایت به جلب حدا مأموریت مرا

رضایت مشتریان خرد فولاد مبارکه منجر می شود، برگزار شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، در این جلسه عملکرد سه ماهه ابتدایی این 
کز در سال 1402 در تحقق شاخص های فروش استانی، فروش به  مرا

تولیدکننده و خرده فروشی و همچنین نحوه ارائه خدمات مورد ارزیابی 
قرار گرفت و بر رعایت شاخص های مورداشاره در فروش محصولات به 

کید شد. مشتریان خُرد در ماه های آتی تأ
کز خدماتی، ابراز رضایت  بررسی راهکارهای ارتقای سطح عملکرد مرا
کز خدماتی از شیوه جدید تخصیص محصول از سوی  نمایندگان مرا
کز که بر اساس ارزیابی عملکرد واقعی انجام شده و  فولاد مبارکه به مرا
کز و همچنین افزایش رضایت مشتریان  در نتیجه به بهبود عملکرد مرا
خُرد منجر شده است، از دیگر نکات مطرح شده در این نشست بود. 

کز خدماتی جهت بازاریابی  علاوه بر این، در این جلسه مقرر شد مرا
مویرگی در استان های محل استقرار و تهیه کتابچه و بانک اطلاعاتی 
کامل درباره مشتریان بالقوه و بالفعل مصرف کننده محصولات فولاد 

مبارکه اقدام نمایند.
گفتنی است فولاد مبارکه با دارا بودن 30 مرکز خدماتی در استان های 
کشور اقدام به فروش کالا به مشتریان خُردی می کند که امکان خرید 
مستقیم کالا را ندارند و همواره در تلاش است تا در این حوزه نیز 

کثری مشتریان خود را جلب کند. رضایت حدا

رد فولاد مبارکه
ُ

یان خ جلب حداکثری رضایت مشتر
کز خدماتی مطرح شد؛ در جلسه هم اندیشی مدیران معاونت فروش و بازاریابی با مدیران بازرگانی مرا
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محمد کمال زاده، مدیرعامل شرکت فولاد آلیاژی در جریان بازدید 
تور صنعتی رسانه های استان یزد در قالب »راهیان پیشرفت« گفت: 
مهم ترین طرح توسعه این شرکت شامل طرح »یزد یک« با ظرفیت تولید 
سالانه ۷۰۰ هزار تن انواع بیلت های آلیاژی و مهندسی و با پیشرفت 
بالای ۹۵ درصد آماده بهره برداری است که برای ۵۰۰ نفر شغل ایجاد 
می کند. با بهره برداری از این طرح ظرفیت کلی فولادسازی این واحد به 
یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن در سال افزایش می یابد.

حسن یحیوی، مدیر مجامع شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن و 
فلزات گفت: برای حفظ تولید فعلی و تحقق افق ۵۵ میلیون تنی فولاد 
در سال ۱۴۰۴ نیازمند ۱۲ میلیارد یورو سرمایه گذاری هستیم که این میزان 
تقریباً ۶ برابر ارزش بازار برخی هلدینگ های معدنی کشور است. تغییر 
نرخ ارز و از سوی دیگر ساختار کلان اقتصادی کشور از منظر نرخ تورم، 
نرخ بهره تحمیلی به شرکت ها و… در طی انجام پروژه می تواند هزینه ها، 
ارزش افزوده و… را با تغییر همراه کند.
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طرح توسعه شرکت فولاد آلیاژی ایران
 برای ۵۰۰ نفر شغل ایجاد می کند

تحقق افق ۵۵ میلیون تنی 
به شرط تأمین مالی ۱۲ میلیارد یورویی

یــخ پرافتخــار واحــد  بــرای نخســتین بــار در تار
فولادســازی شــرکت فولاد مبارکه در ماه هــای خرداد 
و تیرمــاه ســال 14۰2 یک میلیــون و 2۰۵ هــزار تــن فولاد 

مــذاب بــدون نــزول کیفیــت )دانگریــد( تولیــد شــد.
ابراهیــم روح اللهــی، مهنــدس فراینــد فولادســازی و ریخته گــری مــداوم 
ــر گفــت: به رغــم مشــکلات ناشــی  فــولاد مبارکــه، ضمــن اعــلام ایــن خب
از قطــع بــرق و محدودیــت مصــرف انــرژی بــرای اولیــن بــار در ماه هــای 
یادشــده کارکنــان پرتــلاش ناحیــه فولادســازی در واحــد کوره هــای 
قوس الکتریکــی، موفق شــدند یک میلیــون و 205 هــزار تن فــولاد مذاب 
معــادل 6340 ذوب را بــدون هیچ گونــه نــزول کیفیــت )دانگریــد( تولید و 

بــه واحــد متالــورژی ثانویــه تحویــل دهنــد.
وی ادامــه داد: ایــن موفقیــت بی نظیــر در ســایه بازنگــری مــداوم 
دســتورالعمل های عملیاتــی، تمرکــز بــر حســن انجــام فعالیت هــا، 
مســئولیت پذیری کارکنــان تولیــد، کنتــرل مــداوم مــواد ورودی شــامل 
آهــن اســفنجی، قراضــه، آهــک و دولومیــت و انــواع فروآلیاژهــا و حفــظ 

آماده بــه کاری 100 درصــدی سیســتم های شــارژ مــواد و فروآلیاژ به دســت 
آمــد.

دست یابی به بیشترین بازده عمودی کیفیت
محمدحســین شــاه نظری شــیفت فورمــن تولیــد کوره هــای قــوس 
الکتریکــی فــولاد مبارکــه نیــز دســت یابی بــه ایــن رکــورد را مرهــون عوامــل 
ذیــل دانســت: برگــزاری جلســات آنالیــز ذوب هــای نامنطبــق و تعریــف 
اقدامات اصلاحــی از ماه هــای قبل؛ بازنگــری دســتورالعمل ها؛ آموزش 
و کنتــرل انجــام صحیــح دســتورالعمل ها؛ کنتــرل تأمیــن و اســتفاده از 

مــواد اولیــه مناســب.
کید بر اینکه  وی در خصوص اهمیت این موفقیت ارزشمند و با تأ
تلاش های فوق باعث دست یابی به بیشترین بازده عمودی کیفیت 
در ماه های خرداد و تیر در ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم شد، 
ادامه داد: این موفقیت ها هرگز بدون همدلی و تلاش مدیریت و کارکنان 
و در نظر گرفتن تدابیر لازم به دست نخواهد آمد؛ ازاین رو از زحمات تیم 

مدیریت و کارکنان ناحیه تشکر و قدردانی می کنیم.

ابراهیم روح اللهی
 مهندس فرایند فولادسازی و ریخته گری مداوم

محمدحسین شاه نظری 
شیفت فورمن تولید کوره های قوس الکتریکی

تولید یک میلیون و ۲۰5 هزار تن فولاد مذاب
 در واحد فولادسازی با بالاترین کیفیت
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از مسـئولان محتـرم درخواسـت می کنیـم در خصوص 
تخصیص کمک هزینه سفرهای بلندمدت تجدیدنظر 
کثـر  فرماینـد و فراینـد را بـه روش قبـل تغییـر دهنـد. ا
کارکنـان از نحـوه پرداخـت راضـی  قریـب بـه اتفـاق 

. نیسـتند
۹13****81۹

از مسئولین محترم شرکت درخواست می کنیم با جدیت 
کن  بیشتر نسبت به منع استعمال دخانیات در اما
عمومی شرکت ازجمله فضای سبز میانی ساختمان 
اداره مرکزی اقدام نمایند تا سایر همکاران نیز بتوانند از 

این مکان استفاده کنند.
۹13****۰84

می کنیم  درخواست  شرکت  محترم  مدیرعامل  از 
درخصوص بررسی مسئله ایثارگری  برخی از پدران 

کارکنان دستور رسیدگی مبذول فرمایند.
۹13****86۰

از مسـئولان محتـرم درخواسـت می کنیم بیشـتر بـه فکر 
معیشـت کارگـران باشـند. همچنیـن از معاونـت نیـروی 
انسـانی شـرکت خواهـش می کنیـم یـک کانـال ارتباطـی 
یا صنـدوق انتقـادات و پیشـنهادها بـرای ارتباط بیشـتر 
کارکنـان بـا ایشـان در نظـر گیرنـد و مسـئولان محتـرم 

تعامـل بیشـتری بـا کارکنـان داشـته باشـند.
۹13****۵74

به علت طولانی بودن مسـیر و شـرایط نامناسـب عبور و 
کنان اصفهان بهتر  مرور به دانشگاه آزاد مبارکه برای سا
اسـت گزینه هـای دیگـری در نظـر گرفته شـود. دانشـگاه 
آزاد مبارکـه به هیچ عنـوان جهـت برگـزاری کلاس هـای 
آموزشـی برای کارکنان غیربومی منطقه مبارکه مناسب 

نیسـت.
۹13****618

خواهشمندم مسئولان ذی ربط نسبت به ترمیم سقف 
استخر شماره یک باغ فردوس اقدام نمایند.

۹13****77۹
از مسئولان محترم تقاضا داریم نظارت بیشتری بر سطح 

کیفی غذا داشته باشند.
۹16****3۰8

تعاونی مصرف عملکرد قابل قبولی ندارد. از مسئولان 
شرکت درخواست می کنیم بر اقدامات این تعاونی 

نظارت جدی تر و دقیق تری داشته باشند. 

محسـن اختری، مدیـر اجـرای پروژه های نورد سـرد 
مهمـان برنامـه رادیوفـولاد بـود و به سـؤالات مجری 

این برنامـه چنین پاسـخ داد:
طی یک سـال گذشـته چه پروژه های شـاخصی در واحد 

نورد سرد اجرا شده است؟
، به طـور خاص دو دسـته مشـتری صنایع   با توجه بـه نیـاز و ذائقه بـازار
خودروسـازی و لوازم خانگـی محصـولات نورد سـرد را مصـرف می کنند. 
در سـال های گذشـته کیفیت ظاهری خودروها و لوازم خانگی جهش 
قابل ملاحظه ای داشته اسـت و به تناسـب آن، محصولات تولیدی در 
خطوط نورد سـرد نیز با تکنولوژی و تجهیزات مدرن تر تولید می شود.

فراینـد تعریـف پـروژه در ایـن بخـش بـه ایـن صـورت اسـت کـه نواحـی 
، پروژه هـای موردنظـر را  تولیـدی بـر اسـاس شـرایط خطـوط و نیـاز
پیشـنهاد می دهنـد. در واحـد معاونـت طـرح و توسـعه، در نخسـتین 
گام، مراحل تأییـد و تصویب پـروژه تا رسـیدن به مراحل نهایـی و خرید 

در واحـد امـور مهندسـی و مهندسـی کارخانـه انجـام می شـود.
مدیریت اجرای پروژه های نورد سرد در اولین گام همکاری خود برای 
پروژه، شرایط قرارداد و فعالیت های اصلی پروژه را مشخص می کند و 
ضمن آن، از مشاوران این حوزه نیز استفاده می شود. پس از تنظیم 
دقیق قرارداد، مناقصه برگزار می گردد. در ادامه، طبق قوانین و ضوابط 
شرکت، پس از مشخص شدن برنده مناقصه، به این واحد اعلام 

می شود باید پروژه را اجرا کنیم و نهایتاً وارد فرایند اجرا می شویم.

بـا توجه به تنـوع و تعـداد پروژه ها چـه تغییراتـی در چارت 
سازمانی این واحد اعمال شده است؟

پروژه های فـولاد مبارکه به خصوص در دو سـال اخیر شـتاب بیشـتری 
گرفته اسـت. با توجه بـه افزایـش پروژه های توسـعه، اجـرای پروژه های 
نـورد گـرم و سـرد کـه تحـت یـک مدیریـت انجـام می شـد، جـدا گردیـد و 
ایـن دو واحـد به صـورت تخصصـی در پروژه هـای نـورد گـرم و نـورد سـرد 

بـه فعالیـت خـود ادامـه می دهند.
فرایند بومی سازی در این مدیریت چگونه انجام می شود؟
تحریم هـا باعـث شـده ارتبـاط مـا بـا برندهـای اصلـی طراحی و سـاخت 
تجهیزات با مشکلات زیادی مواجه شـود. با اقداماتی که در مجموعه 
تولیـد، بهره بـرداری و طـرح و توسـعه انجـام شـده، پروژه هـای کلان بـه 
پروژه های کوچک تقسـیم شـده اند. به جای برندهای بزرگی که پیش 
کنـون از  از ایـن کل فراینـد طراحـی، تأمیـن و اجـرا را انجـام می دادنـد، ا
طریق منابـع تأمین کننده برندهـا یا شـرکت های داخلیِ طرف قـرارداد 
آن ها، پروژه های کوچک تر را پیش می بریـم. در حالت عادی یک برند 
همه چیـز را تحـت عنـوان یـک قـرارداد انجـام مـی داد، ولـی در شـرایط 
فعلـی، پروژه ها با همـکاری یـک شـرکت خارجـی و چند شـرکت داخلی 
اجرا می شـوند. به عنوان مثـال، به روزرسـانی بخـش اتوماسـیون پروژه 
واحـد گالوانیـزه در سـال گذشـته بـا توجـه بـه توانمنـدی شـرکت های 
گذار شـد و پروژه با مدیریت واحد به نتیجه  داخلی به شرکت ایریسـا وا
رسـید. طبیعتـاً این گونـه کار کـردن سـختی هایی دارد، ولـی بـا تـلاش 
بیشتر این کار انجام می شود. بیشتر پروژه های در دست اجرا در حال 

حاضر بـه همیـن نحو انجـام می شـود.
در حال حاضر چه پروژه هایی در جریان است؟

اصلی تریـن پـروژه در واحـد تانـدم میـل نـورد در حـال انجـام اسـت. در 
فـاز اول ایـن برنامـه، بـا محوریـت یـک شـرکت داخلـی، قسـمت بـرق و 
اتوماسـیون واحد تانـدم میل به روزرسـانی می شـود. در توقـف بعدی، 
فراینـد نـورد و سیسـتم های اتوماسـیون مرحله بـه مرحلـه در ماه های 

آینـده به روزرسـانی و مـدرن می شـوند.
این به روزرسانی ها چه نتایجی در پی دارد؟

طبیعـی اسـت کـه بعـد از 30 سـال تولیـد، تجهیـزات شـرایط عملکـردی 
و کیفیـت اولیه را نداشـته باشـد. از یـک طـرف، در همه صنایع، شـاهد 

  ، جهش تکنولـوژی در حوزه برق و اتوماسـیون هسـتیم و از طـرف دیگر
برخی تجهیزات از دوره پشتیبانی فنی خود گذشته اند و باید تجهیزات 
بـه روزی بـه کار گیریـم کـه از پشـتیبانی فنـی شـرکت ها هـم برخـوردار 
باشـند. در واقـع برای اینکـه بتوانیـم محصولات کیفـی تولید کنیـم، به 
به روزرسـانی خطوط و ماشـین ها و تجهیزات مدرن نیاز داریـم که این 
گر پروژه  نیاز را بـا تعریف پروژه هـای لازم بـرآورده می کنیم. پیش از ایـن ا
به روزرسـانی مطـرح می شـد، یـک پـروژه بـزرگ بـا یـک شـرکت خارجـی 
بـرای تغییـر در فراینـد اصلـی موردنظـر بـود، امـا امـروز ایـن کار مقـدور 
نیسـت و ما باید تعداد زیادی پـروژه تعریـف کنیـم و در مراحل مختلف 

آن را انجـام دهیـم.
مجموعـه نـورد سـرد از 22 کارخانـه بـزرگ تشـکیل شـده اسـت. در 
تابسـتان سـال گذشـته، در اولیـن واحـد نـورد سـرد، تغییـر سیسـتم 
بـرق و اتوماسـیون انجـام گرفـت و در ایـن هفتـه، دومیـن واحـد انجـام 
می شـود. در سـال های آینـده نیـز پروژه هـای زیـادی از ایـن دسـت 

خواهیـم داشـت.
اسـکین پاس نـورد سـرد بـه رکـورد کیفـی ۹۹.75 درصـد 
رسید. آیا با بهینه سازی خط و فرایند می توان انتظار کیفیت ۱00 

درصدی داشت؟
واحـد اسـکین پاس مدرن تریـن واحـد فـولاد مبارکـه اسـت و تکنولـوژی 
به روزتری دارد. در سال های گذشته، تجهیزات مدرن در چند مرحله 
در ایـن واحـد بـه کار گرفتـه شـده و دسـتورالعمل هایی کـه لازم بـوده تـا 
شـرایط کاری خـط در بهینه تریـن حالـت باشـد بـه بهتریـن شـکل اجـرا 
گر این روند ادامه داشته باشـد، می توانیم انتظار داشته  شده اسـت. ا

باشـیم به کیفیـت 100 درصـدی نزدیک تر شـویم.
برای رسـیدن به کیفیت 100 درصـدی دو مرحله کار لازم اسـت: مرحله 
اول، مـدرن کـردن و بـه روز کـردن تجهیـزات خطـوط؛ مرحلـه دوم، 

بهره بـرداری از ایـن تجهیـزات بـه بهتریـن شـکل ممکـن.
پروژه های در دست اقدام خط کورکتیو کدام اند؟

خطـوط اصـلاح ورق نقـش تعیین کننـده ای در دسـته بندی و ایجـاد 
کیفیـت نهایـی دارد. بـرای اینکـه ایـن کار بـا بهتریـن کیفیـت ممکـن 
انجام شود، به تجهیزاتی نیاز است که مثلاً بتوانند عرض دقیق ورق را 
با کناره بـری ایجاد کنند. یکـی از برنامه های توسـعه قبلی ایـن بوده که 

خطوط به این تجهیزات مجهز شوند تا عملیات کلاف پیچی و اصلاح 
محصـولات بهتـر انجـام شـود. بـرای اتمـام پروژه هایی کـه از سـال های 
گذشـته در ایـن خصـوص تعریـف شـده، ولـی بـه دلیـل تحریم هـا هنـوز 

نهایـی نشـده اند، رایزنی هـا و اقدامـات لازم در دسـت اقـدام اسـت.
به روزرسـانی های انجام شـده و در دسـت اقـدام تـا چـه 

میزان به ظرفیت تولید فولاد مبارکه اضافه می کند؟
برنامه شرکت در نورد سرد، افزایش دوبرابری ظرفیت تولید محصولات 
، با راه اندازی نورد گرم شماره 2، مسیر  سرد و ویژه است. به عبارت دیگر

جهش تولید محصولات جدید و گریدهای ویژه باز می شود.
سخن آخر؟

بـا توجـه بـه اینکـه عمـده مشـتریان خطـوط نـورد سـرد را صنایـع 
خودروسـازی و لوازم خانگـی تشـکیل می دهنـد، لازم اسـت توسـعه ها 
متناسـب با نیاز ایـن مشـتریان انجـام شـود. باید زنجیـره خطـوط نورد 
سرد با تکنولوژی جدید ساخته شود. مدرنیزاسیون و احداث خطوط 
جدید این قابلیت و امکان را برای شرکت فراهم می کند که محصولات 
بـا ارزش افـزوده و بـا تکنولـوژی بـالا تولیـد کنـد و پاسـخ گوی نیـاز فعلـی و 
آینده بازار باشـد. در این مسـیر، حمایت مدیریت ارشـد فولاد مبارکه و 

وزارت صمـت می توانـد کارگشـا باشـد. 
ایـن نکتـه مهـم را نبایـد فرامـوش کـرد کـه در زمـان تصمیم گیـری بایـد 
تصمیم سـازی خوبـی از قبـل صـورت گرفتـه باشـد. بدنـه کارشناسـی و 
مهندسـی بایـد اطلاعـات مفیـدی را ارائـه دهنـد تـا مدیریـت ارشـد نیـز 
بتوانـد تصمیمـات درسـتی بر اسـاس ایـن اطلاعـات اتخـاذ کنـد. بعضاً 
برخـی اختلال هـا می توانـد تصمیم گیری هـای نهایـی را بـا مشـکلات 
زیـادی مواجـه سـازد. بـرای سـاختن آینـده بهتـر بـرای فرزنـدان ایـن 
کشـور و تولیـد محصـولات کیفی تـر بایـد با حمایـت از تیـم کارشناسـی و 
مهندسـی فولاد مبارکه، به آن ها اعتماد شـود. مسـلماً ایـن حمایت در 
آینده منجـر به بهبـود کمـی و کیفـی تولیـد خواهد شـد. انتظار مـی رود 
همچنـان بـه تخصـص و دانـش و مهـارت متخصصـان نـورد سـرد فولاد 
مبارکه اعتماد شـود؛ به دانش متخصصانی که عمر و جوانی خود را در 
ایـن فراینـد صـرف کرده انـد و بـه آن مسـلط هسـتند و می توانند قبـل از 
اینکه دوران خدمتشان در فولاد مبارکه به پایان برسد، ظرفیت تولید 

محصـولات سـرد را دو برابـر کننـد.

محسن اختری، مدیر اجرای پروژه های نورد سرد

مدیر اجرای پروژه های نورد سرد:

برای نخستین بار در تاریخ واحد فولادسازی شرکت فولاد مبارکه رخ داد؛

پروژه های فولاد مبارکه در دو سال اخیر شتاب بیشتری گرفته است
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تعیین تکلیف پهنه های بلوکه شده معدنی
 تا سال ۱۴۰۳

ظرفیت تولید برق نیروگاه های تجدیدپذیر 
به ۱۰۸۰ مگاوات رسید

برق  بهره وری  و  تجدیدپذیر  انرژی های  سازمان  رئیس  کمانی،  محمود 
کنون ظرفیت منصوبه نیروگاه های تجدیدپذیر در کشور به  ایران گفت: ا
یک هزار و ۸۰ مگاوات افزایش یافته و به صورت منظم و روزانه ظرفیت 
از  بهره برداری  افزایش است.  نیروگاه های تجدیدپذیر در حال  منصوبه 
نیروگاه های جدید در دست احداث، این ظرفیت را بیشتر خواهد کرد. در 
همین حال، سهم انرژی های خورشیدی از مجموع انرژی های تجدیدپذیر 
با ۴۵۰.۵۲ مگاوات ۵۳.۵ درصد تا آخر خردادماه شده است.

، معاون معادن و فراوری مواد وزارت صمت گفت: انتظار  رضا محتشمی پور
می رود تا سال ۱۴۰۳ پهنه های بلوکه شده معدنی تعیین تکلیف شوند. البته 
که حساسیت های زیست محیطی  وزارت صمت بر فعالیت بخش هایی 
دارند اصراری ندارد. با استفاده از ظرفیت های قانونی، معادنی که دو بار به 
مزایده گذاشته شدند و تقاضا نداشتند، در مرحله بعد بدون قید مزایده 
گذار خواهند شد. معادنی نیز که در جریان مزایدات معدنی به مزایده  وا
گذاشته نشدند باید آسیب شناسی و تجمیع شوند.

خبــــــــــــــــــر    

یب خوش قولی ثیر پروژه های توسعه بر افزایش کمّی و کیفی محصول و ضر تأ
 مدیر اجرای پروژه های نورد گرم:

حضور شرکت ورق خودرو 

در ششمین دوره جایزه ملی 

تعالی نگهداری و مدیریت دارایی ایران

 ششمین دوره جایزه ملی تعالی نگهداری و مدیریت 
دارایی در شرکت ورق خودرو چهارمحال وبختیاری در یک 
برنامه سه روزه برگزار شد و طی آن با حضور ارزیابان انجمن 
ملی تعالی نگهداری و مدیریت دارایی ایران، فرایندهای 

مختلف این جایزه در شرکت مورد ارزیابی قرار گرفت.
دست یابی به اهداف متعالی شرکت با رعایت 

الزامات و استانداردهای جایزه ملی تعالی نگهداری و 
مدیریت دارایی ایران

به گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال وبختیاری، 
نوید ایزدی، مدیر ارشد این کارخانه، در جلسه افتتاحیه این 
ارزیابی، ضمن اعلام این خبر گفت: این جایزه هرساله به برترین 
سازمان های کشور که در بخش های مختلف ازجمله ارتقای 
فرهنگ نگهداری فعالیت های چشمگیر انجام داده اند اعطا 

می شود.
وی ضمن قدردانی از تلاش های مستمر و جاری مجموعه 
ورق خودرو در مسیر تعالی سازمانی افزود: دریافت گواهینامه ها 
ج تعالی در راستای تحقق اهداف مدون و استراتژی  و مدار
بلندمدت صورت می پذیرد و این مهم لازمه ایجاد بستر و 
زمینه ساز ورود به فضاهای جدید برای تعالی و به روزرسانی 
کسب موفقیت های هرچه بیشتر در  فرایندها در راستای 

عرصه های مختلف است.
ایـزدی خاطرنشـان کـرد: بـا بهره گیـری از بسـتر مناسـبی کـه بـا 
دریافـت اسـتانداردها و الگوهـای مختلـف ایجـاد شـده اسـت، 
در تلاشـیم کـه بـا رعایـت الزامـات ایـن اسـتانداردها بـه اهـداف 

متعالـی شـرکت دسـت یابیـم.
تحقق اهداف بلندمدت و ایجاد سهولت در اتخاذ 

تصمیمات مهم و اساسی از دلایل حضور در جایزه
در ادامه، محمدعلی فتاحی رئیس واحد تعمیرات و نگهداری 
شرکت ورق خودرو نیز ضمن قدردانی از حضور ارزیابان انجمن 
و همکاری کارکنان واحدهای مختلف شرکت گفت: انجام فرایند 
ارزیابی نگهداری و مدیریت دارایی ها، بستر ارتقای جایگاه شرکت 
در حوزه نگهداری و تأثیرگذاری در حوزه های تصمیم گیری و 

برنامه ریزی های کلان شرکت را فراهم خواهد ساخت.
وی افزود: تحقق اهداف بلندمدت و ایجاد سهولت در اتخاذ 
تصمیمات مهم و اساسی و همچنین اجرای این تصمیمات، 
مدیریت شرکت ورق خودرو را بر آن داشت تا در ششمین دوره 

جایزه ملی تعالی نگهداری و مدیریت دارایی کشور شرکت کند.
کید کرد: انجام این فرایند و دریافت جایزه ملی تعالی  فتاحی تأ
نگهداری و مدیریت دارایی برای ایجاد شرایط مساعد جهت 
ایجاد فرصت ها و بروز خلاقیت ها و فرهنگ سازی در راستای 

گاهی سازمان بسیار ضروری است. ارتقای درک و آ

مدیریت اجرای پروژه های نورد گرم از واحدهای زیر 
ح و توسعه شرکت است که با  مجموعه معاونت طر
رویکرد اجرای به موقع و کیفی پروژه ها سعی دارد 
سازمان هرچه به روزتر و چابک تر به فعالیت و حرکت خود در مسیر 
تعالی ادامه دهد. عبدالکریم مولایی،مدیر اجرای پروژه های نورد 
گرم فولاد مبارکه، در برنامه رادیو فولاد به سؤالات مجری این برنامه 

چنین پاسخ داد:
اجرای پروژه های توسعه چه تأثیری بر موفقیت های شرکت 

دارد؟ 
بسیاری از پروژه هایی که در فولاد مبارکه تعریف و اجرا می شوند در گام 
نخست تأثیر مستقیم بر افزایش کمّی و کیفی محصولات شرکت دارند. 
این در حالی است که با اجرایی شدن برخی از این پروژه ها، دستاوردهای 

دیگری نیز حاصل می شود، مانند افزایش ضریب خوش قولی تولید و 
تحویل محصول.

به طورکلی، همه موفقیت های به دست آمده در فولاد مبارکه حاصل 
انجام کار گروهی است که به طور مشخص، به بار نشستن پروژه های 
توسعه در نورد گرم در نتیجه تلاش مستقیم مدیریت و کارکنان واحد 

بهره برداری حاصل شده است.
در خصوص اجرای پروژه های این ناحیه همواره تلاش بر این بوده که 
برای افزایش ضریب خوش قولی، ابتدا خودمان خوش قول باشیم و 
پروژه ها را با برنامه ریزی دقیق، کیفیت مطلوب و در زمان تعیین شده 
انجام دهیم. با اتمام به موقع پروژه های توسعه، همکاران بخش تولید 
هم خواهند توانست در وقت معین به تعهدات خویش عمل کنند. با 
کید مدیریت عامل شرکت،  سیاست گذاری معاونت طرح و توسعه و تأ
چابکی و ارتقای کیفیت اجرای پروژه ها به صورت ویژه مد نظر قرار 
گرفته و تسریع روند اجرای این پروژه ها طی یکی دو سال اخیر به وضوح 

مشهود است.
اخیراً چه پروژه هایی در این ناحیه انجام شده است؟

در سال گذشته، دو پروژه شاخص در این واحد انجام شد که در افزایش 
ضریب خوش قولی نورد گرم مؤثر بوده است. این پروژه ها شامل اجرای 
بخشی از پروژه تعویض درایوهای موتورهای اصلی خط نورد گرم و 
پروژه بازسازی کوره شماره 4 نورد گرم است. پروژه تعویض درایوها با 
همکاری متخصصان داخلی و بازنشستگان فولاد مبارکه و بدون حضور 
کارشناسان خارجی که به دلیل تحریم ها از همکاری با شرکت سرباز 
زدند، با غیرفعال کردن قفسه های مختلف در مدت 7 روز برای هر قفسه 

برنامه ریزی و در حین تولید نورد گرم و طبق برنامه انجام شد. پروژه 
بازسازی کوره شماره 4 نیز با همکاری شرکت های توانمند داخلی در 
مدت 93 روز توقف کوره 4 برنامه ریزی و دقیقاً مطابق برنامه زمان بندی 
اجرا گردید. بالطبع اجرای به موقع پروژه ها کاهش توقفات افزایش کیفیت 
محصول را در بردارد و در نهایت شرایطی را فراهم می کند که شرکت بتواند 

به تعهدات خود بهتر و با ضریب خوش قولی بیشتر عمل کند.
نقش شرکت های دانش بنیان در انجام پروژه های توسعه 

چگونه است؟
 یکی از اهداف فولاد مبارکه حمایت از شرکت های دانش بنیان، فراهم 
کردن زمینه رشد آن ها و استفاده از علم و تخصص آن ها در پروژه های 
مختلف شرکت است. در نورد گرم فولاد مبارکه پروژه های متعددی 
هست که با استفاده از توانمندی این شرکت ها و پیاده سازی فناوری 

روز دنیا در حال اجراست.
برای بهینه سازی روند استفاده از غلتک ها در ناحیه چه 

اقدامی انجام شده است؟
در خطوط نورد گرم، یکی از دغدغه های مهم پیشگیری از شکست 
غلتک های نورد است که می تواند با خود توقفات و عدم النفع اقتصادی 
، اقدامات قابل توجهی به  به همراه داشته باشد. در سال های اخیر
همت تیم فنی نورد گرم به منظور کاهش شکست غلتک انجام شده و 
میزان  آن را به میزان قابل ملاحظه ای کاهش داده است. در حال حاضر، 
دو پروژه اولویت دار ارتقای سیستم خنک کاری غلتک ها و پروژه تعویض 
قیچی که تأثیر مطلوبی بر کاهش حوادث شکست غلتک دارند در حال 

پیگیری است.

در مورد پروژه های در دست اجرا بیشتر توضیح دهید.
پروژه های در دست اجرا به دو بخش تقسیم می شوند: بخش اول 
پروژه هایی است که برای توقف سالانه نورد گرم در آذرماه برنامه ریزی  
 PLC شده و باید در مدت 12 روز اجرا شوند و عبارت اند از:  پروژه تعویض
کوره های پیشگرم، پروژه تعویض اتوماسیون سیستم آب در گردش 
  E1,R1 کوره ها، پروژه تعویض درایوهای موتورهای اصلی نورد گرم بخش
و اسکرودان های مربوطه و پینچ رول شماره 2 و پروژه تعویض سیستم 
اتوماسیون اسکین پاس تکمیل نورد گرم. بخش دوم پروژه های جاری و 
در حال ابلاغ است که بدون ایجاد توقف در خط نورد گرم انجام می شوند 
: پروژه بومی سازی تجهیز پایلر، پروژه توسعه سالن های  و عبارت اند از
انبار کلاف واحد 52، پروژه ترمیم سازه بتنی نورد گرم، پروژه راه اندازی 
کانوایر ورودی تکمیل نورد گرم به روش سافت استارتر و پروژه تعویض 

.R3 درایورهای اصلی
سخن آخر؟

خط نورد گرم فولاد مبارکه تک خطی است و با تولیدی فراتر از ظرفیت 
کیفیت است. هرگونه توقف این خط  اسمی، در حال تولید محصول با
تبعات نامطلوبی در خطوط بالادستی و پایین دستی و توازن عرضه و 
تقاضای ورق کشور دارد. رکوردهای پی درپی این خط حاصل تلاش 
بی وقفه تیم مدیریت، تولید و تعمیرات و نشان دهنده عزم جدی تمام 
بخش ها و تیم های فولاد مبارکه در حمایت از تداوم تولید این خط است. 
این مهم مسئولیت تیم اجرای پروژه های نورد گرم را دوچندان ساخته 
است. ازاین رو مصمم هستیم پروژه های توسعه را در مدت بسیار کوتاه 

و با بهترین کیفیت در جبهه های مختلف کاری به سرانجام برسانیم.

عبدالکریم مولایی،مدیر اجرای پروژه های نورد گرم

خبر کوتاه

صادرات فولاد از اتحادیه اروپا در پنج ماه نخست سال 
جاری میلادی نسبت به مدت مشابه سال گذشته به همه 
مقاصد کاهش داشت، بااین حال مصر تنها کشوری است که 
صادرات فولاد از اتحادیه اروپا به آن 2۹ درصد بیشتر از سال 

گذشته بود.
به گزارش چیلان، مصر اصلی ترین مقصد صادرات فولاد اتحادیه 

اروپا در پنج ماه نخست سال جاری میلادی بوده است.
کشورهای اروپایی عضو اتحادیه در ماه های ژانویه تا می سال 
2023، 7.16 میلیون تن فولاد صادر کردند. این حجم از صادرات 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته هشت درصد کمتر بود. در 
واقع صادرات فولاد اروپا در پنج ماه نخست امسال به همه مقاصد 

صادراتی سال گذشته به جز مصر کاهش داشته است.
صادرات فولاد اتحادیه به مصر در پنج ماه نخست امسال نسبت 
به مدت مشابه سال پیش 29 درصد بیشتر بود و به 225.4 هزار 

تن رسید.
مقاصد صادراتی فولاد اتحادیه اروپا

علاوه بر مصر، ترکیه، چین، آمریکا، برزیل و انگلیس دیگر مقاصد 
صادراتی فولاد اتحادیه اروپا را در پنج ماهه امسال تشکیل دادند. 
در این بازه زمانی حجم صادرات فولاد اتحادیه اروپا به کشورهای 
یادشده به شرح ذیل کاهشی بود: ترکیه )یک میلیون تن و 18 
درصد کاهش(؛ چین )207.1 هزار تن و 29 درصد کاهش(؛ آمریکا 
)878.6 هزار تن و 9 درصد کاهش(؛ برزیل )176.2 هزار تن و 8 

درصد کاهش( و انگلیس )1.24 میلیون تن و 2 درصد کاهش(.
همچنین از کل 7.16 میلیون تن فولادی که در 5 ماه نخست 
امسال از اتحادیه اروپا به مقاصد یادشده صادر شد، 2.65 
میلیون تن شامل محصولات طویل و 4.51 میلیون تن شامل 
محصولات تخت می شد. مقاطع طویل سهمی 37 درصدی و 
مقاطع تخت سهمی 63 درصدی از صادرات محصولات فولاد 

از اتحادیه اروپا داشتند.

تقویت جریان صادرات فولاد از اروپا به مصر 

هم زمان با کاهش صادرات قاره سبز

خبر بین الملل

پشتیبانی اثربخش از فرایندها و راهبردهای مدیریت در راستای تداوم و تعالی عملیات تولید

بابک سپاهی، مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات 
فولاد مبارکه مهمان برنامه رادیوفولاد بود و به سؤالات 

مجری این برنامه چنین پاسخ داد:
مأموریت اصلی واحد چیست؟

فعالیت ها در شرکت فولاد مبارکه در قالب 13 گروه فرایند اصلی اجرا 
می گردد که فرایند فناوری اطلاعات یکی از آن هاست. این امر به جایگاه، 
اهمیت و نقش بی بدیل فناوری اطلاعات و توجه ویژه شرکت معظم 
فولاد مبارکه به اهمیت فناوری اطلاعات اشاره می کند. مأموریت واحد 
: ارائه خدمات مطلوب،  سیستم ها و فناوری اطلاعات عبارت است از
امن و چابک فناوری اطلاعات به منظور پشتیبانی اثربخش از فرایندها 

و تصمیم گیری های مدیریت در راستای تداوم و تعالی عملیات تولید.
واحد فناوری اطلاعات و ارتباطات یا ICT واحدی است در مجموعه 
سیستم ها و فناوری اطلاعات )ITS( که در حوزه معاونت تکنولوژی 
شرکت قرار دارد. از یک دید کلی، فرایندها و فعالیت های حوزه سیستم ها 
و فناوری اطلاعات را می توان به دو دسته زیرساخت های فناوری 
اطلاعات و سیستم ها و کاربردهای فناوری اطلاعات تقسیم کرد. عمده 
موضوعات مربوط به زیرساخت ها در حوزه ICT ارائه می شود و بقیه 
فعالیت ها در تیم های دیگر پیگیری می گردد. در مجموعه سیستم ها 
و فناوری اطلاعات 8 واحد وجود دارد: 1- گروه فنی سیستم ها و فناوری 
اطلاعات؛ 2- سیستم های اطلاعاتی یکپارچه؛ 3- تحول دیجیتال و 
تکنولوژی های عملیاتی؛ 4- امنیت سایبری؛ 5- مرکز داده و سخت افزار؛ 
6- شبکه و ارتباطات؛ 7- نرم افزارهای سیستمی؛ 8- پیشخوان خدمات 

فناوری اطلاعات که چهار واحد آخر واحدهای ICT محسوب می شوند.
همکاری با شرکت های دانش بنیان و پیشرو چقدر توانسته 

فولاد مبارکه را در این حوزه خط شکن کند؟
از همان بدو تأسیس فولاد مبارکه، شرکت ایریسا به عنوان بازوی فنی در 
حوزه اتوماسیون صنعتی و سیستم ها و فناوری اطلاعات فولاد مبارکه 
شکل می گیرد که این نشانگر دید وسیع و چشم انداز مناسبی است که 
متولیان امر در آن زمان داشته اند. آنان تکنولوژی هایی را که در دهه 70 
وارد کشور شد محدود به فولاد مبارکه نکردند و تصمیم گرفتند شرکت 
بین المللی ایریسا را در حوزه فناوری اطلاعات و اتوماسیون صنعتی 
تأسیس کنند و با گسترش دانش های کسب شده در کشور، آن را به کلیه 
صنایع و حوزه های دیگر انتقال دهند. یکی از مخاطراتی که در حوزه 
گر از توان  فناوری اطلاعات وجود دارد رشد سریع تکنولوژی است. ا
شرکت های فناور و دانش بنیان استفاده نکنیم، نمی توانیم خودمان را 
گام به گام هم راستا با توسعه فناوری اطلاعات پیش ببریم. تکنولوژی های 

مختلف چرخه حیات متفاوت دارند. 
چه نیازهایی در زمینه فناوری اطلاعات و ارتباطات داریم 

که شرکت های دانش بنیان باید آن را شناسایی و حل کنند؟
مهم ترین موضوعی که صنعت فولاد و بقیه صنایع با آن درگیرند موضوع 
کنون 3 برهه از دوره های تحول پشت سر  تحول دیجیتال است. تا
گذاشته شده و وارد انقلاب صنعتی چهارم شده ایم. موضوع انقلاب 
صنعتی چهارم، تحول دیجیتال و به عبارت ساده تر، هوشمندسازی 
است. شرکت فولاد مبارکه پیرو سیاست و فرهنگ رشد خود، از چند 
سال پیش در این مسیر گام نهاده و متناسب و متناظر با این روند، 
ساختار سازمانی تحول دیجیتال را هم ایجاد کرده است. پروژه های 
تحول دیجیتال در دست بررسی و برخی در حال راه اندازی و بهره برداری 
هستند. حرکت در این مسیر به دلیل نیاز به سرمایه گذاری های کلان 
همچنین مواجهه با مخاطرات جدی و مهم ازجمله امنیت سایبری، 

مشکل است.
پروژه تحول دیجیتال با حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات 

چه خواهد کرد؟
دنیای کسب وکار دنیای رقابت است و کلید موفقیت در این دنیا تمایز و 
داشتن مزیت های رقابتی پایدار، نوآوری و چابکی است. تحول دیجیتال 

می تواند برای رسیدن به این مزیت های رقابتی پایدار کمک شایانی 
گر شرکت های تولیدی و خدماتی در این عرصه  به شرکت ها بکند و ا
گام پیش نگذارند به ناچار در آینده اثری از آن ها نخواهد بود. شرکت 
گارتنر پیش بینی می کند در آینده یا شرکت شما یک صنعت دیجیتال 
دیگر را رهبری می کند یا بخشی از یک صنعت دیجیتالی خواهد بود 
کسی های اینترنتی  که دیگران آن را ایجاد کرده اند. نمونه ملموس آن تا
است که صنعت حمل ونقل را دچار تحول کرده است و همین طور 
صنعت بانکداری و بیمه. بنابراین گام نهادن در مسیر تحول دیجیتال 
یک ضرورت است. به عنوان یک شعار در سالیان قبل نیز مطرح شد 
که تحول دیجیتال فرصت دیروز، ضرورت امروز و عامل بقای فرداست. 
گر سازمانی در این حوزه حرکت نکند، در آینده بقای آن شرکت به  یعنی ا
 IT مخاطره خواهد افتاد. در حوزه تحول دیجیتال، فناوری های حوزه

محرک و پیشران هستند. 
در صنایع مختلف هوش مصنوعی برای بهبود تولیدات و 
خدمات استفاده می شود. فولاد مبارکه از این ظرفیت استفاده 

می کند؟
در حال حاضر، در برخی حوزه ها نظیر برنامه ریزی های تولید، مدیریت 
انبارها و فعالیت های نگهداری و تعمیرات از برخی مدل های ریاضی و 
مدل های خبره استفاده می شود. باید توجه داشت برخی شرکت ها 
به صورت هیجانی وارد این حوزه می شوند، ولی رویکردی که شرکت فولاد 
مبارکه بر اساس فرهنگ غنی و متفاوت خود در پیش گرفته این است که 

در این زمینه نه محافظه کارانه کار کند و نه مُدگرایانه.
تهدید سایبری سال گذشته با اقدام به موقع برطرف شد. برای 
مقابله با تهدیدات سایبری، به خصوص در دوره تحول دیجیتال چه 

پیش بینی هایی دارید؟
فرایند مدیریت امنیت اطلاعات یکی از فرایندهای پنج گانه فرایند اصلی 
فناوری اطلاعات شرکت است. با رویکرد بهره گیری از استانداردها و 
تجارب بین المللی بهینه نظیر ISO27001 فعالیت های مربوط به مدیریت 
ریسک های فناوری اطلاعات برنامه ریزی و اجرا می گردند که طی آن 
دارایی های اطلاعاتی شناسایی و ارزش گذاری می شوند. تهدیدها 
و آسیب پذیری ها را در این زمینه شناسایی و با الگوهای مربوطه، 
ریسک ها را محاسبه می کنیم. نهایتاً برای مقابله با ریسک های درجه 

بالا و متوسط و پایین، برنامه ریزی های کوتاه مدت و بلندمدت انجام 
می دهیم. تقویت واحد امنیت سایبری، به کارگیری تجهیزات امنیتی 
مناسب، آنتی ویروس ها، تعمیم امنیت به حوزه OT، تشکیل مرکز 
کز و تیم های  عملیات امنیت )SOC( و ارتباطات متقابل و مستمر با مرا
مقابله با تهدیدات و حملات و نهادهای ذی ربط از دیگر رویکردهای 
این حوزه است. حملات سایبری حملات جدیدی نیستند و همه 
شرکت ها روزانه با این حملات مواجه می شوند. از ابتدای راه اندازی 
واحد فناوری اطلاعات با به کارگیری تکنولوژی ها و فرایندها مختلف 
و آموزش های مختلفی که به همکاران ارائه شده سعی کردیم سطح 
امنیت را در شرکت افزایش دهیم. به طور متوسط روزانه با  حدود 14 هزار 
حمله سایبری مواجه هستیم که از نظر شدت در طبقات مختلف قرار 
می گیرند. فولاد مبارکه تدابیری اندیشیده و با بهره گیری از تیم مرکز امنیت 
و ابزارهای کنترلی پیش بینی شده تا به امروز توانسته تمام این حملات 
را به خوبی دفع کند. در کنار این، با نهادهای بالادستی و دیگر شرکت ها 
هم در ارتباطیم و از خدمات و تجربیات و سایر سرویس های شرکت های 

توانمند استفاده می کنیم.
کارکنان شرکت فولاد مبارکه در حوزه امنیت سایبری چه 
مسئولیتی به عهده دارند و باید در قبال آن حساسیت نشان 

دهند؟
امنیت اطلاعات در یک سازمان موضوعی نیست که تنها یک واحد 
متولی آن باشد. بحث امنیت مشابه ایمنی است؛ از فرد شروع می شود، 
بعد به واحد می رسد و نهایتاً در شرکت همه گیر می شود. امنیت هم از فرد 
گر ملاحظات و سیاست های امنیتی  شروع می شود. یعنی تک تک افراد ا
را که به ظاهر ساده هم هستند رعایت نکنند، از همان زاویه در معرض 
مخاطرات سنگینی قرار می گیرند. دوره های آموزشی مختلف مانند 
CSCU که دوره کاربری امنیت اطلاعات است برای کاربران برگزار شده و 
طی آن، الزامات و نکات امنیتی به زبان ساده بازگو می گردد؛ مانند اینکه 
از رمز عبور مناسب استفاده کنیم و رمز عبور خود را در اختیار دیگران 
قرار ندهیم. حوادث جزئی امنیت اطلاعات را نادیده نگیریم، از اتصال 
رسانه های قابل حمل به شبکه خودداری کنیم و... . در کنار این ها تیم 
عملیات امنیت با استفاده از ابزارها و تکنولوژی های به روز مرتباً این حوزه 

را پایش می کنند. 

مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات فولاد مبارکه:

بابک سپاهی، مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات فولاد مبارکه
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در ماه ژوئن سال جاری میلادی صادرات فولاد ژاپن ۸.۵ درصد نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته افت داشت و ۲.۸۰۴ میلیون تن ثبت شد 
که برای اولین بار پس از دو ماه روندی نزولی به خود گرفت. کاهش 
تقاضا در بازارهای آسیا علت اصلی افت صادرات ژاپن بود. در نیمه 
نخست سال نیز صادرات فولاد ژاپن افت ۱.۸ درصدی نسبت به سال 
قبل داشته ۱۶.۴۶۳ میلیون تن ثبت شد. این روند در ۵ سال اخیر 
تداوم داشته است.

به گزارش آرتان پرس، وب سایت خبری SteelMint پیش بینی کرده 
است که تولید جهانی پلت سنگ آهن احتمالاً تا سال ۲۰۲۵ حدود 
۱۰ درصد رشد خواهد کرد و به ۶۰۰ میلیون تن خواهد رسید. در 
سال های اخیر تولید جهانی پلت سنگ آهن کم وبیش ثابت مانده 
و در سال ۲۰۲۲ حدود ۵۵۰ میلیون تن و در سال ۲۰۲۱ حدود ۵۵۲ 
میلیون تن اعلام شده است. چین تولید این محصولات را در سال 
۲۰۲۲ به ۲۳۰ میلیون تن رساند.

 خـبـــرگــروه فولاد مبارکه      

کاهش صادرات فولاد ژاپن پیش بینی رشد تولید جهانی پلت سنگ آهن تا سال ۲۰۲۵

آغاز تعمیرات اساسی نسوز کوره شماره 

یک واحد آهک سازی فولادسنگ مبارکه

واحد  یک  شماره  کوره  نسوز  اساسی  تعمیرات 
آهک سازی فولادسنگ مبارکه از اواسط تیرماه سال جاری با 
هدف چابک سازی شرکت برای اطمینان از تولید و تأمین 

به موقع آهک موردنیاز فولاد مبارکه آغاز شد.
که به همراه اعضای  مدیرعامل شرکت فولادسنگ مبارکه 
هیئت مدیره این شرکت از روند پیشرفت تعمیرات اساسی 
نسوز کوره یک واحد آهک سازی بازدید می کرد، در مصاحبه با 
خبرنگار روابط عمومی شرکت گفت: در شهریورماه سال گذشته، 
برای اولین بار با اتکا به توان و دانش منحصربه فرد همکاران 
فولادسنگ، تعمیرات اساسی کوره شماره 2 شرکت انجام شد. 
در این زمینه، با همکاری و تعامل هدایت گرانه با شرکت های 
دانش بنیان، آجرهای نسوز و قطعات موردنیاز بومی سازی 
شد و علاوه بر تأمین نیازهای تعمیراتی، صرفه جویی اقتصادی 

قابل ملاحظه ای برای شرکت حاصل گردید.
مهرداد فقیهیان اضافه کرد: با اتکا به تجارب سال گذشته، 
تعمیرات اساسی کوره شماره یک آهک سازی شرکت نیز آغاز 
شده که امیدواریم با اجرای اصلاحات موردنظر که ناشی از تجارب 
و دانش نهادینه شده در شرکت است، کیفیت عملکرد فرایند 
کی ژاپن را ارتقا دهیم و از این طریق افتخار دیگری  کوره های چیسا

برای گروه فولاد مبارکه به ارمغان آوریم.
وی افزود: در جریان انجام این عملیات تعمیراتی، علاوه بر موارد 
پیش بینی شده، تعمیرات نسوز هنگینگ بریک و رینگ داخلی 

کوره در دستور کار قرار گرفته است.
به گفته مدیرعامل شرکت فولادسنگ، تفاوت شاخص این دوره 
از تعمیرات نسوز با دوره های قبل در عملیات اجرایی تحت 
برنامه ریزی دقیق زمانی بوده که در آن حداقل زمان توقف کوره 
در نظر گرفته شده و اجرای صحیح این برنامه به طور دقیق 

پایش می گردد.
کید کرد: آجرنسوز و رینگ فلزی استیل منطقه هنگینگ  وی تأ
بریک کوره که تأمین آن در داخل کشور میسر نبود و به گلوگاهی 
در مسیر تعمیرات اساسی این کوره ها تبدیل شده بود، به 
همت مهندسان و کارشناسان باتجربه شرکت فولادسنگ، در 
شرکت های معتبر داخل کشور تولید شد و بدین طریق دوره 
زمانی بهره برداری از نسوز کوره ها به دو سال ارتقا یافت و درنتیجه 

بهره وری از این کوره ها افزایش چشمگیری داشته است.

مدیرعامل فولاد سنگان مطرح کرد:

گام بلند فولاد هرمزگان در راستای کاهش هزینه ها و بهبود فرایندهای زیست محیطی؛

پیشرفت 52.5 درصدی پروژه سولفورزدایی احیا مستقیم فولاد هرمزگان

تلاش، تولید ایمن، توسعه پایدار و خانواده آرمانی از اصول سازمانی فولاد سنگان
در تقویم رویدادهای گروه فولاد مبارکه از سه شنبه 
1۰ مردادماه به عنوان سالروز بهره برداری شرکت 
صنایع معدنی فولاد سنگان )1۰ مرداد 13۹6( یاد 
گروه فولاد مبارکه،  که به عنوان عضوی از  شده است. شرکتی 
تولیدکننده گندله و کنسانتره با ظرفیت سالانه 1۰ میلیون تن است، 
در شرقی ترین نقطه ایران قرار گرفته و به نوعی »عسلویه شرق 
کشور« به شمار می آید. تولید مستمر و پایدار مواد اولیه بزرگ ترین 
فولادساز خاورمیانه و نگاه راهبردی تعریف شده در افق 14۰4 کشور، 

بیش از همه، معطوف به تأمین پایدار مواد اولیه است.
به همین مناسبت علی امرایی ،مدیرعامل فولاد سنگان، در مصاحبه 
با خبرنگار روابط عمومی این شرکت از دستاوردها و برنامه های شرکت 

سخن گفته است که ماحصل آن را در ادامه می خوانید.
فولاد سنگان ازجمله شرکت های تولیدکننده در چرخه صنعت فولاد 
گندله  است که با ایفای نقش راهبردی خود در تولید مواد اولیه معدنی )
و کنسانتره(، بخش زیادی از دغدغه شرکت فولاد مبارکه را برطرف ساخته 
و با به روزرسانی فعالیت ها و تعریف پروژه های توسعه ای به دنبال ایفای 

نقشی پررنگ تر از پیش در زنجیره تأمین فولاد کشور است.
تولید بیش از ۴ میلیون تن گندله و 3 میلیون تن کنسانتره

در سال گذشته، شاهد جابه جایی رکوردهای تولید بودیم و تلاش کارکنان 
فولاد سنگان، منجر به تولید بیش از 4 میلیون تن گندله و بیش از 3 
میلیون تن کنسانتره )با رشد 103 درصدی( شد و این دستاوردها با وجود 
120 روز قطعی برق و گاز رقم خورد. این در حالی است که میزان تولید از 
ابتدای بهره برداری تا کنون بیش از 19 میلیون و 500 هزار تن گندله است.

روند رشد تولید در شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان در سال 1401 نشان 
گر مشکلات ناشی از قطعی برق و گاز نباشد، با توجه به ظرفیت  داد که ا
و توانمندی ها، نیروی انسانی و دیگر قابلیت های فنی، توانایی عبور از 
ظرفیت اسمی کارخانه )5 میلیون تن گندله( وجود دارد، اما چالش های 

قطعی انرژی در سال گذشته تأثیر مهمی بر تولید شرکت های صنعتی و 
معدنی گذاشت.

ضعف در زیرساخت های حمل ریلی و جاده ای
یکی از کمبودهای جدی منطقه ضعف در زیرساخت های حمل ریلی و 
گر زیرساخت های لازم برای ارسال محصول  جاده ای است؛ به طوری که ا
در حد قابل قبولی باشد، عملاً ارسال گندله تولیدی با سرعت بیشتری 
امکان پذیر است و این امر در روندی سلسله وار بر تولید بیشتر شرکت 

تأثیرگذار است.
با توجه به شعار »تولید؛ دانش بنیان؛ اشتغال آفرین« در سال 1401، 
این شرکت به منظور حمایت و همکاری با شرکت های دانش بنیان، 
برنامه ریزی مدونی انجام داده و در همین راستا، اقدام به تأسیس پردیس 
دانش بنیان صنایع معدنی برای اولین بار نموده و از این طریق همکاری 
گسترده ای را با پارک علم و فناوری استان خراسان رضوی و شرکت های 

دانش بنیان کشور آغاز کرده است.
ضرورت افزایش سهم نقش شرکت های دانش بنیان را در 

اقتصاد کشور
استراتژی حرکت به سمت تولیدات دانش بنیان در فولاد سنگان تداوم 
دارد؛ زیرا شعار سال مختص همان دوره محدود یک ساله نیست، بلکه 
به عنوان بخشی از استراتژی کلان کشور حتی در سال های آتی باید 
که این شعارها مبتنی بر ضروریات و نیازمندی های  مدنظر باشد؛ چرا

حال و آینده کشور تدوین می شود.
لازم است سهم شرکت های دانش بنیان را در اقتصاد کشور افزایش 
دهیم و چاره ای جز حرکت در این مسیر نداریم. در این خصوص، 
باید صنایع از صاحبان ایده و طرح های دانش بنیان حمایت کنند. 
در حوزه تحقیق و توسعه 3 درصد سهم اقتصاد را داریم و شرکت های 
بزرگ دنیا وقتی سرآمد و متعالی می شوند که در موضوع به روزرسانی 

فناوری هزینه کنند.

احداث کارخانه ۱5 هزار تنی گلوله سازی آتیه فولاد سنگان
: بومی سازی  اقدامات ارزشمند دیگری که انجام شده عبارت اند از
قطعات شامل 106 قطعه، 5 تجهیز و 1600 مدرک فنی و در نهایت رشد 
104 درصدی بومی سازی در سال و ارزآوری بیش از 9.5 میلیون یورو؛ 
سرمایه گذاری بیش از 18 هزار میلیارد ریالی در توسعه دانش بنیان ها؛ 
احداث کارخانه 15 هزار تنی گلوله سازی آتیه فولاد سنگان؛ احداث 
سوله انباشت کنسانتره  به منظور حفاظت از محیط زیست به ظرفیت 
400 هزار تن؛ برخی اقدامات ارزشمند دیگر در حوزه های مختلف 

سازمانی اعم از منابع انسانی، تعالی سازمانی و ارتقای برند شرکت.
در خصوص اهمیت توسعه متوازن در منطقه شمال شرق کشور باید 
گفت خوشبختانه در این زمینه فولاد سنگان با هدف توسعه همه جانبه 
با سرمایه گذاری های سنگین، پروژه هایی از قبیل کارخانه احیا مستقیم، 
کارخانه کنسانتره هماتیتی به ظرفیت 2.5 میلیون تن، پروژه افزایش 
ظرفیت کارخانه گندله سازی به ظرفیت 2.5 میلیون تن، احداث نیروگاه 
برق بادی، احداث تصفیه خانه و فاضلاب شهر تایباد  و انتقال آب  به  
، پروژه انباشت و بارگیری کامیونی و برخی پروژه های  طول 80 کیلومتر

دیگر را در دست اجرا دارد.
برنامه ریزی تولید 5 میلیون تن گندله و ۴ میلیون تن کنسانتره

حاصل تلاش بی وقفه کارکنان در ارزیابی برترین شرکت های ایران 
)IMI100( در سال 1401 منجر به کسب رده 56 در بین 500 شرکت برتر 
ایران گردیده که نشان از تعالی روزافزون و توسعه برنامه های استراتژیک 
این شرکت دارد. با توجه به ظرفیت و توانمندی های موجود در شرکت 
فولاد سنگان، برای سال 1402 برنامه تولید 5 میلیون تن گندله و 4 میلیون 
تن کنسانتره را  با امید به رفع موانع تأمین انرژی در برنامه تولید داریم که 
با عنایت به اینکه تا کنون مسئله کمبود انرژی در خطوط تولید شرکت 
مدیریت شده است، امیدواریم با ادامه روند موفقیت آمیز عملکرد 

کارکنان، به اهداف ترسیم شده دست یابیم.

کاهـش  بـرای  دیگـر  اقدامـی  در  گان  هرمـز فـولاد 
هزینه ها، ارتقای کیفیت محصول و بهبود فرایندهای 
زیسـت محیطی شـرکت، پـروژه سـولفورزدایی احیـا 
کنون به پیشـرفت ۵2.۵ درصدی رسیده  مسـتقیم را کلید زد که هم ا

اسـت.
غلامرضا عبدالهی، مدیر اجرای پروژه های شرکت فولاد هرمزگان در 
تشریح جزئیات این پروژه به سؤالات خبرنگار روابط عمومی این شرکت 

چنین پاسخ داد:
در ابتدا قدری درباره فرایند احیا در کوره های احیا مستقیم 

توضیح دهید.
ک فلزی موردنیاز کوره های قوس  یکی از روش های مرسوم تولید خورا
کسید آهن، ابتدا به گندله  الکتریکی احیا مستقیم است که در آن سنگ ا
کننده  با تخلخل مناسب تبدیل می شود و سپس توسط گازهای احیا
CO و H2، که خود در ریفورمر و در مجاورت کاتالیزورهای نیکل بازتولید 

می گردند، تحت عملیات احیا قرار می گیرد.
ک موجب مسمومیت کاتالیست های  اصولاً وجود گوگرد در گاز خورا
نیکل می شود و تأثیرات زیانباری بر کارایی آن خواهد داشت. وجود گاز 
ک ریفورمر در حد بیش از ppm 5  باعث مسموم شدن  H2S در گاز خورا
کاتالیست ها، کاهش ظرفیت ریفورمر و در نهایت، کاهش ظرفیت تولید 

آهن اسفنجی می شود.
بر اساس مستندات و مدارک استاندارد موجود، مقادیر سولفور در گاز 
که در چنین  ک ورودی به ریفورمر نباید از 3 تا ppm 5 تجاوز کند؛ چرا خورا
شرایطی به ازای هر ppm 1 سولفور اضافی بیشتر از حد مجاز ذکرشده، 
حدود 1 تا 2 درصد از ظرفیت ریفورمر کاسته می شود و علاوه بر کاهش 
عمر مفید کاتالیست ها و تحمیل هزینه های کلان، موجب افت ظرفیت 

تولید کارخانه نیز می گردد.
ک ورودی به ریفورمر  بر همین اساس مقادیر مجاز سولفور در گاز خورا
کثر 2 تا ppm 3 سولفور در درون  3 تا ppm 5 بوده و با توجه به اینکه حدا
بستر کاتالیستی تیوب های ریفورمر و در خلال فرایند تولید گاز احیایی 

از بین می رود، باید مقادیر سولفور در گاز احیایی خروجی از ریفورمر نیز 
در حد صفر باشد.

به طورکلی به منظور کاهش هزینه های چرخه تولید فولاد و بهینه سازی 
هرچه بیشتر پلنت احیا مستقیم، شرکت فولاد هرمزگان نیز به عنوان 
پیشرفته ترین کارخانه فولادی کشور اقدام به تعریف پروژه احداث پلنت 

سولفورزدایی کرده است.
این پروژه در شهریورماه 1400 در قالب قرارداد EPC به واحد اجرای پروژه ها 
ابلاغ شد. پیمانکار پروژه شرکت پتروفام پایا و مشاور کارفرما شرکت فنی و 

مهندسی فولاد مبارکه است.
آیا می توان از این فرایند به روشی برای حرکت به سمت 

صنعت سبز یاد کرد؟
بله. احداث واحد سولفورزدا به منظور کاهش گوگرد موجود در گاز 
احیایی اجرا شده، میزان گاز H2S موجود در گاز احیایی را از حدود 
30تاppm 40 به 3 تا ppm 5 می رساند و امکان استفاده از سنگ آهن 
گوگرددار را برای واحدهای احیا مستقیم فراهم می آورد. همچنین 
افزایش مدت زمان استفاده از کاتالیست های ریفورمرهای احیا، 
یکی دیگر از مزایای سیستم فوق است که درنهایت منجر به کاهش 
قیمت تمام شده فولاد تولیدی در چرخه کارخانه های فولاد مبتنی بر 

واحدهای احیا مستقیم می شود.
نتیجه نهایی تحقیقات و بررسی های صورت گرفته نشان می دهد 
آهن اسفنجی در  کاهش قیمت تمام شده محصول  در راستای 
کارخانه های فولادسازی در صورت استفاده از سنگ معدن گوگرددار 
در این کارخانه ها، احداث واحد سولفورزدایی اجتناب ناپذیر خواهد 

بود.
احداث واحد سولفورزدایی در کارخانه احیا مستقیم چه 

مزیت هایی دارد؟
به طورکلی می توان مزیت احداث این گونه واحدها را در موارد ذیل 
کاوی کرد: 1- افزایش تولید کارخانه ای احیا مستقیم تا 11 درصد، در  وا
صورت استفاده از گندله با سولفور زیاد؛ 2- کاهش سرعت تخریب و 

جلوگیری از مسمومیت کاتالیست های ریفورمر؛ 3- حذف آثار مخرب 
گوگرد از خط تولید و جلوگیری از ایجاد اسید در مجاورت بخار به عنوان 
منشأ خوردگی قطعات و تجهیزات و کاهش هزینه های نگهداری و 
کیفیت کمتر و حاوی گوگرد  تعمیرات؛ 4- امکان استفاده از سنگ آهن با
کیفیت مطلوب 5- ارتقای توان فنی  زیاد، جهت تولید آهن اسفنجی با

ساخت داخل و ایجاد فرصت های شغلی. 
اکنون روند پیشرفت پروژه چگونه است؟

در حال حاضر پیشرفت کلی پروژه حدود 52.5 است و کلیه اقلام موردنیاز 
کچرهای پروژه توسط پیمانکار تأمین و در محل پروژه  پایپینگ و استرا
تحویل شده است. طبق برنامه ریزی انجام شده کلیه تجهیزاتی که نصب 
آن ها نیاز به شات دان سالیانه ندارد با هماهنگی بهره بردار انجام خواهد 

شد و در اولین شات دان سالانه واحد احیا فعالیت های اجرایی نیازمند 
شات دان انجام و پروژه راه اندازی می شود.

سخن پایانی؟
در جریان احداث پروژه های توسعه در کارخانه هایی نظیر فولاد هرمزگان 
صرف نظر از دستاورد نهایی پروژه، اتفاقات بسیار ارزشمند دیگری هم 
خ می دهد که می تواند برای کشور مهم باشد. در این میان نباید از  ر
مزیت های دیگری نظیر اعتماد مدیریت شرکت به کارشناسان داخلی 
شرکت سازندگان داخلی، ارتقای توان فنی سازندگان، خودباوری، امید و 
اشتغال زایی برای جوانان جامعه غافل شد. به خاطر داشته باشیم روزی 
برای احداث چنین واحدهایی باید مبالغ زیادی ارز از کشور خارج می شد 

و به کشورهای دیگر وابسته بودیم.

علی امرایی
مدیرعامل فولاد سنگان

خبر کوتاه

خبر بین الملل

تولید  میزان  انجام شده،  بررسی های  به  توجه  با 
سنگ آهن چین در نیمه اول سال 2۰23 حدود ۵.7 درصد 

نسبت به مدت مشابه در سال قبل افزایش یافته است.
به گزارش آرتان پرس، وب سایت خبری SteelOrbis با اشاره به 
داده های اداره ملی آمار چین )NBS( گزارش داد چین در ژانویه 
تا ژوئن 2023 میزان تولید سنگ آهن را به 476.76 میلیون تن 
رساند. این در حالی است که میزان تولید سنگ آهن در چین در 
این مدت حدود 5.7 درصد نسبت به مدت مشابه در سال 2022 
افزایش یافته است. شرکت های معدنی مستقر در چین میزان 
تولید سنگ آهن را در ژوئن 2023 به 85.15 میلیون تن رساندند. 
این در حالی است که میزان تولید سنگ آهن در چین در ژوئن 
2023 حدود 1.8 درصد نسبت به ژوئن 2022 و 9.7 درصد نسبت 

به می 2023 افزایش یافته است.
قیمت سنگ آهن چین در ماه ژوئن 2023 با نوسان همراه بوده 
است. بررسی ها نشان می دهد در ابتدای ماه ژوئن قیمت 
سنگ آهن در چین افزایش یافت و در روزهای پایانی ماه ژوئن 
در محدوده محدودی در نوسان بود. بررسی ها نشان می دهد 
افزایش سودآوری کارخانه های فولادی و رشد معاملات آتی مواد 

اولیه به افزایش قیمت ها نسبت به ماه می کمک کرده است.
واردات سنگ آهن به چین در ژانویه تا ژوئن 2023 به 576.1 
میلیون تن رسید. این در حالی است که میزان واردات سنگ آهن 
به چین در ژانویه تا ژوئن 2023 حدود 7.7 درصد نسبت به مدت 
مشابه سال 2022 افزایش یافته است. چین در ماه ژوئن 2023 
حدود 95.5 میلیون تن سنگ آهن وارد کرد که 0.7 درصد کمتر از 

ماه قبل و 7.3 درصد بیشتر از ژوئن 2022 بوده است.
کارشناسان انتظار دارند تا پایان سال 2023، قیمت سنگ آهن 
به دلیل کاهش تولید و تقاضای فولاد در چین حدود 28 درصد 
کاهش می یابد. چین در سال 2022 میزان تولید سنگ آهن را به 
967.9 میلیون تن رساند که حدود 1 درصد نسبت به سال 2021 
افت داشته است. بررسی ها نشان می دهد میزان تولید سنگ آهن 
در چین در دسامبر 2022 به 78.6 میلیون تن رسیده است. این 
در حالی است که میزان تولید سنگ آهن چین در دسامبر 2022 
حدود 1.2 درصد نسبت به ماه قبل افت داشته و با رشد 2.4 

درصدی نسبت به سال قبل همراه بوده است.

افزایش تولید سنگ آهن چین 

در نیمه اول سال 2۰23
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گهی آ

جهت دریافت اسـناد و کسـب اطلاعات بیشـتر در خصـوص فراخوان هـای عمومـی، ارزیابی کیفـی، مناقصـات و مزایدات به وب سـایت شـرکت بـه نشـانی www.msc.ir، منـوی خریـد و تأمین کننـدگان، مناقصات 
مراجعه و طبـق راهنمـای موجود، نسـبت به انتخـاب مناقصـه موردنظـر از طریق سیسـتم ارتبـاط بـا تأمین کننـدگان )SRM( اقـدام نماییـد. اطلاعـات سـایر فراخوان ها از طریق سـایت شـرکت، قسـمت اطلاعیه ها 

قابل دسـترس اسـت.
روابط عمومی شرکت فولادمبارکه اصفهان

موضوع

تأمین و اجرا پروژه احداث سیستم سولفورزدایی ) گازفرایند( برای  5مدول، واحد احیا مستقیم یک )  Aتا  ( Eدر شرکت فولاد مبارکه

راه اندازی یک مرکز داده پیش ساخته کانتینری با ظرفیت  20رک در داخل فنس کارخانه واقع در شهرستان مبارکه استان اصفهان

فروش اقلام ضایعاتی

ید، ساخت، تست، نصب، راه اندازی و تضمین عملکرد پروژه خط آماده سازی کلاف در ناحیه نورد سرد شرکت فولاد مبارکه   طراحی، مهندسی، خر

ید واجرایی پروژه توسعه پست زنده رود )( AISبه منظور اتصال نیروگاه جدید فولاد مبارکه به شبکه  400کیلو ولت عملیات خر

ک ر ا مــد ل  ســا ر ا مهلــت 

1 4 02 /0 5 /1 5

1 4 02 /0 5 /2 1

1 4 02 /0 5 /2 2

1 4 02 /0 5 /28

1 4 02 /0 5 /25

گهی فراخوان شــرکت فــولاد مبارکه اصفهان  آ

نوع فراخوان

فراخوان

فراخوان

مزایده

فراخوان

فراخوان

ه ر شــما

48 578999 و     48 5790 0 0

48 570 528 و     48 570 52 9

1 4 02 4 0 0 097

48 57 4792 و      48 57 479 1

48 5707 35

یف د ر

1

2

3

4

5

بورس

حجــم عرضه )تن(

120,000

2,000

122,000

مقــدار تقاضا )تن(

25,600

1,100

26,700

حجــم معامله)تن(

25,600

1,100

26,700

کیلوگرم( یــال /  قیمــت پایانی )ر

189,000

415,930

یــخ تحویل تار

ه مــا ر  یو شــهر

ه ما ــر  مه

آمــار معاملات محصولات شــرکت فــولاد مبارکه در بورس کالای ایران

نماد

SM

G

محصول

تختال

ورق گالوانیزه

تاریخ معامله

1402/05/02

1402/05/02

اداره فروش بورسجمع کل

بورس و سهام

4 , 990

4 , 9 8 0

4 , 920

5 , 0 5 0

5 , 1 4 0

5 , 030

1 .2 1

0.2

0.6

57

7 1

56

5 , 020

5 , 030

5 , 0 0 0

60

1 0

30

ین کمتر

متوقف

متوقف

روز یخ تار
ین بیشتر

یال( قیمت  )ر

>>>>>>        جدول معاملات ســهام شــرکت فولاد مبارکه       <<<<<<

تغییرپایانی

 تغییر
)درصد(

 حجم معامله
)میلیون سهم(

1402/04/31

1402/05/01

1402/05/02

1402/05/03

1402/05/04

شنبه

یکشنبه

دوشنبه

سه شنبه

چهارشنبه

1 . 0 0 0

2. 0 0 0

3. 0 0 0

4. 0 0 0

5. 0 0 0

6. 0 0 0

0

5. 020

0

5. 030 5. 0 0 0

شنبه یکشنبه دوشنبه سه شنبه چهارشنبه

یال(       <<<<<< >>>>>>       نمــــــــــودار تغییــــــر قیمــــت  سهـــــام  )ر

یک و آینده پژوهی رصدخانه استراتژ

هر روز مطالب زیادی درباره نقش هوش مصنوعی 
در  هفته  این  می شنویم.  و  می خوانیم  درآینده 
رصدخانه استراتژیک و آینده پژوهی به نقش هوش 

مصنوعی در فرایندهای مختلف صنعت معدن می پردازیم.
هوش مصنوعی، یادگیری ماشینی و دوقلوی دیجیتال شرکت های 
معدنی را قادر می سازد تا فرایندهای خود را چابک و تصمیم گیری 
را بهبود ببخشند. علاوه بر چابکی این شرکت ها، استفاده از هوش 
مصنوعی بهره وری این صنعت را بهبود بخشیده و در تحقق رویکرد 

آینده ای پایدار و کم کربن تأثیر شایانی دارند. در ادامه با ما باشید:
 تمدن های باستان به دنبال موادی مانند طلا، نقره و سایر فلزات 
گران بها برای ساختن سکه، جواهرات و اشیای روزمره بودند؛ اما 
کنون صنعت معدن مدرن با بهره مندی از تکنولوژی پیشرفته در  ا
جست وجوی مواد مختلف در مدار دگرگونی قرار گرفته است. هوش 
 Machine( و یادگیری ماشینی )Artificial Intelligice( مصنوعی
Learning( در بسیاری از زمینه ها ازجمله استخراج، تبدیل به 

تغییردهنده بازی شده اند.
با هوش مصنوعی در صنعت معدن، استخراج سنگ معدن و مواد 
خام، بسیار کارآمدتر و بهینه تر شده و علاوه بر تسهیل فرایند استخراج، 
هزینه ها نیز کاهش پیدا کرده است. هوش مصنوعی به خودکارسازی و 
اتوماسیون کارهای مرتبط با معدن کمک کرده و انجام وظایف را برای 

کارگران آسان تر و ایمن تر می کند.
کتشاف نیز تأثیر زیادی داشته است. این  هوش مصنوعی بر فرایند ا
فرایند، مرحله اولیه یافتن یک ماده معدنی و ارزیابی شرایط اقتصادی 

و بازار آن برای تعیین ارزش آن به منظور سرمایه گذاری است. در فرایند 
کتشاف شناسایی منطقه موردنظر، جمع آوری داده های ژئوفیزیکی،  ا
زمین شناسی و اقتصادی و همچنین نمونه برداری و کار آزمایشگاهی 

پراهمیت است.
 Goldspot برنامه های کاربردی با قابلیت هوش مصنوعی در شرکت های
Discoveries Incorporated و IBM Watson برای دست یابی به دقت بالا 
در مکان یابی چشم اندازهای قابل استخراج مورد استفاده قرار گرفته 
است. شرکت GoldSpot مصمم است با قدرت یادگیری ماشینی فرایند 
استخراج را تغییر دهد. Goldspot Discoveries Incorporated ادعا 
می کند که توانسته است 86 درصد از ذخایر طلای موجود در منطقه 
کمربند طلای Abitibi در کانادا را با استفاده از داده های مهمی ازجمله 
زمین شناسی، توپوگرافی و کانی شناسی تنها 4 درصد از مساحت زمین 

پیش بینی کند.
 کاربردهای دیگر هوش مصنوعی در صنعت معدن، معرفی کامیون های 
حمل ونقل معدن خودران مانند خودروهای ارائه شده توسط شرکت 
کاترپیلار )Caterpillar( است. این کامیون های خودران در کاهش 
هزینه های عملیاتی تا 15 درصد مؤثر بوده اند؛ زیرا می توانند به طور 
مداوم و بدون وقفه یا تغییر در شیفت ها کار کنند؛ این امر ایمنی 
کارگران و رانندگان را به طور چشم گیری بهبود بخشیده است. شرکت 
معدنی ریوتینتو )Rio Tinto( در خط مقدم این تکنولوژی قرار داشته 
است. این شرکت به طور پیوسته ناوگان کامیون های حمل سنگ 
 )Komatsu( معدن خود را که توسط سازنده مشهور ژاپنی کوماتسو
تولید می شود، گسترش داده و در حال حاضر از ناوگانی متشکل از 
76 کامیون در عملیات معدنی خود در استرالیا استفاده می کند. این 
 )Perth( کامیون ها از راه دور توسط اپراتورهای مستقر در شهر پرث
استرالیا نظارت می شوند و از نظر کارایی، ایمن تر و تقریباً 15 درصد ارزان تر 
از کامیون هایی هستند که توسط انسان ها رانده می شوند. کامیون های 
خودران می توانند 24ساعته بدون نیاز به توقف برای تعویض شیفت 
یا استراحت کار کنند. این فناوری به یک افزونه فوق العاده کارآمد و 
قابل اعتماد برای صنعت معدن بدل شده است. محیط کنترل شده 
یک معدن، استفاده از این فناوری را آسان تر کرده است. ریوتینتو تنها 

شرکتی نیست که از وسایل نقلیه خودران در معادن استفاده می کند.
که ناوگان معدن  کرد  در جولای سال 2019 میلادی، BHP اعلام 
جیمبلبار )Jimblebar( را به کامیون های کاملاً خودران با استفاده از 50 

کاترپیلار.793F تغییر خواهد داد.
مزیت دیگر استفاده از هوش مصنوعی در صنعت معدن، دوقلوی 

دیجیتال )Digital Twin( است که قدرت داده های بی درنگ گرفته شده 
از منابع مختلف مانند سنسورها و سیستم ها را با سوابق فیزیکی حاوی 
اطلاعاتی در مورد مشخصات طراحی برای تقلید از رفتارهای دنیای 
فیزیکی ترکیب می کند. این امر انسان ها را قادر می سازد تا یک نسخه 
مجازی از یک سیستم فیزیکی ایجاد کنند که می تواند برای اهداف 
مختلفی مانند آزمایش سناریوها، بهینه سازی عملیات و پیش بینی 
نتایج آتی مورداستفاده قرار بگیرد. از مزایای کلیدی فناوری دوقلوی 

دیجیتال، کارایی بیشتر آن است.
با خودکار کردن وظایف دستی مرتبط با نظارت بر عملکرد کارخانه، 
مقایسه داده ها و تولید گزارش ها، فناوری دوقلوی دیجیتال می تواند 
به بهبود کارایی کلی عملیات استخراج کمک کند. علاوه بر این، 
تجزیه وتحلیل بی درنگ ارائه شده توسط فناوری دوقلوی دیجیتال 
، کاهش  می تواند به شناسایی فرصت ها برای فرایندهای کارآمدتر
تنگناها و بهبود بهره وری کمک کند. دیگر مزیت مهم فناوری دوقلوی 
دیجیتال، توانایی آن در پشتیبانی از تصمیم گیری است. با ارائه 
داده های متمرکز و بی درنگ به متخصصان و اپراتورها، فناوری دوقلوی 
 ، دیجیتال می تواند به آن ها کمک کند تا براساس اطلاعات به روز
تصمیم های دقیق تری بگیرند. فناوری دوقلوی دیجیتال این امکان 
را فراهم می سازد که مسائل جزئی قبل از تبدیل شدن به مشکلات 
 BHP، Rio Tinto پرهزینه و دشوار شناسایی شوند. شرکت هایی ازجمله
و Anglo American از تکنولوژی دوقلوی دیجیتال به منظور بهبود 

فرایندهای خود استفاده می کنند.
در نهایت، هوش مصنوعی می تواند کارایی و اثربخشی صنعت معدن را 
تا حد زیادی افزایش دهد؛ به ویژه زمانی که به سمت آینده ای پایدارتر 
و کم کربن حرکت می کنیم. بااین حال، بایستی اطمینان حاصل شود 
که استفاده از ابزارهای هوش مصنوعی در استخراج به روشی اخلاقی و 
مسئولانه و با در نظر گرفتن لزوم کاهش تأثیرات منفی بالقوه بر جوامع و 

محیط زیست انجام می شود.
 منابع: 

www.addepto.com
www.ieai.sot.tum.de
www.emerj.com
www.hcltech.com
www.im-mining.com
www.e-mj.com
www.riotinto.com

معادن هوشمند
   تهیه کننده:دفتر استراتژی واهداف

خبــــــــــــــــر              بـــــــــــــــازار
خبر کوتاه

Vale افزایش تولید سنگ آهن توسط شرکت معدنی تغییر بازیگران تجارت جهانی آهن اسفنجی

با توجه به داده های منتشرشده، میزان تولید سنگ آهن توسط شرکت 
معدنی Vale در ۶ ماه نخست ۲۰۲۳ حدود ۶ درصد نسبت به سال قبل 
افزایش یافته است. شرکت Vale که بزرگ ترین شرکت معدنی مستقر در 
برزیل است، تولید سنگ آهن را در ژانویه تا ژوئن ۲۰۲۳ به ۱۴۵.۵۲ میلیون 
تن رساند. شرکت معدنی برزیلی Vale که یکی از سه شرکت بزرگ معدنی 
در جهان است، قصد دارد در سال ۲۰۲۳ بین ۳۱۰ تا ۳۲۰ میلیون تن 
سنگ آهن استخراج کند.

، جنگ روسیه و اوکراین زنجیره تأمین جهانی  گزارش جی ام کی سنتر به 
آهن اسفنجی )pig iron( را تغییر داده است. پیش از آغاز این جنگ 
در  را  اسفنجی  آهن  بین الملل  صادرات  از  درصد  اوکراین ۶۰  و  روسیه 
اختیار داشتند. با وقوع جنگ و از بین رفتن دو کارخانه فولادی در شهر 
ماریوپُل اوکراین و بروز مشکلات حمل ونقل جایگاه اوکراین در صادرات 
جهانی آهن اسفنجی ضعیف شد و مشتریان آهن اسفنجی اوکراین به 
عرضه کننده های دیگر روی آوردند.

اعلام خطر جدی نسبت به توقف 

سرمایه گذاری ها در صنعت فولاد

جمعی از فولادسازان بزرگ کشور در طوماری خطاب 
بــه دولــت و مجلــس دربــاره پیامدهــای منفــی افزایــش دو 
توقــف  ازجملــه  فــولاد  صنعــت  گاز  قیمــت  برابــری 
ســرمایه گذاری ها در ایــن صنعــت هشــدار دادنــد و خواســتار 
بازنگــری در ایــن مصوبــه شــدند. همچنیــن در ایــن نامــه 
خ گاز مجتمع هــای احیــای فــولاد  پیشــنهاد شــده کــه نــر
خ گاز  ک پتروشــیمی و نــر خ گاز خــورا کثــر 3۰ درصــد نــر حدا
خ  ســایر حلقه هــای زنجیــره آهــن و فــولاد نیــز همچــون نــر

سوخت سایر صنایع تعیین شود.
گانـه  بـه گـزارش چیـلان، فولادسـازان کشـور در نامه هـای جدا
خطاب به محمد مخبر معاون اول رئیس جمهوری، محمدباقر 
قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی، وزرای صمت و اقتصاد 
و رؤسای کمیسـیون های اقتصادی و صنایع و معادن مجلس 
خواسـتار بازنگری در مصوبه افزایش دوبرابری نـرخ گاز صنعت 

فولاد بـه دلیل پیامدهای سـوء آن شـدند.
هشدار نسبت به از دست رفتن مزیت نسبی تولید 

و صادرات فولاد ایران
در این نامه که به تأیید بزرگ ترین شـرکت های فولادسـاز کشور 
که بیش از 80 درصد فولاد ایران را تولید می کنند رسـیده اسـت، 
ضمـن اعلام خطـر جدی نسـبت بـه توقـف سـرمایه گذاری ها در 
خ گاز  ل شـده کـه افزایـش دو برابـری نـر صنعـت فـولاد، اسـتدلا
صنعت فولاد باعث وارد آمدن خسـارت حـدود 25 هزار میلیارد 

تومانی بـه کارخانجـات فـولادی می گردد.
فولادسـازان در نامـه جمعـی خود خطـاب بـه دولـت و مجلس، 
خ گاز صنعـت فـولاد  بـا اشـاره بـه اینکـه افزایـش دوبرابـری نـر
میانگیـن بـازده مـورد انتظـار سـرمایه گذاران در ایـن صنعـت را 
بـه حـدود نقطـه سربه سـر و در برخـی کارخانجـات بـه منطقـه 
زیـان می رسـاند، اعـلام کرده انـد کـه افزایـش 30 برابـری نـرخ گاز 
ایـن صنعـت طـی 4 سـال گذشـته، قطعـاً مزیـت نسـبی تولیـد 
فـولاد در ایـران و همچنیـن مزیـت رقابتـی صـادرات فـولاد کشـور 

را از بیـن می بـرد.
افزایـــش شـــدید نـــرخ گاز صنعـــت فـــولاد موجـــب 

تضعیف بازار سرمایه است
در نامـه فولادسـازان خطاب بـه دولـت و مجلس به ریـزش اخیر 
بـازار سـرمایه هـم اشـاره شـده و آمـده اسـت: بـا توجـه بـه اینکـه 
عمـده کارخانجـات بـزرگ فولادسـاز کشـور سـهامی عـام بـوده و 
سـهام آنـان در بـورس اوراق بهـادار تهـران دادوسـتد می شـود، 
ایـن اقدام بـه معنی تضعیف سـرمایه سـهام داران خـرد حقیقی 
و حقوقـی و مالـکان سـهام عدالـت و فـرار سـرمایه گذاران از بـازار 
سـرمایه اسـت کـه کامـلاً مغایـر بـا تائیـدات مقـام معظـم رهبـری 
)مدظلـه العالـی( و رئیس جمهـوری محتـرم مبنـی بـر تقویـت 
اعتمـاد مـردم بـه بـازار سـرمایه اسـت. ریـزش بیـش از 400 هـزار 
واحدی شـاخص بورس اوراق بهادار طی روزهای بعد از انتشـار 

مصوبـه یادشـده، شـاهد همیـن مدعاسـت.
پیشنهاد ها گازی فولادسازان

فولادسازان در جمع بندی طومار اعتراضی خود پیشنهاد های 
زیر را مطرح کرده اند:

بـا توجـه بـه اینکـه برخـلاف صنعـت پتروشـیمی کـه گاز نقـش 
ک صددرصـدی دارد، در صنعت فـولاد و در مجتمع های  خـورا
کننده  احیا، گاز طبیعی نقش 30 درصدی در فرآیند )عامل احیا
ک( را ایفا می نماید و بقیه فرآیند مربوط به سنگ آهن  و نه خورا

و سـایر مواد اولیه و مصرفی اسـت، تقاضـا دارد:
اولاً ضمـن تعییـن فرمـول مشـخص، کارشناسـی شـده و شـفاف 
ک پتروشـیمی، نرخ گاز مجتمع های احیای  نرخ گاز برای خورا

کثـر 30 درصد پتروشـیمی تعییـن گردد. فولاد، حدا
ثانیـاً بـا توجـه بـه اینکـه گاز طبیعـی در سـایر حلقه هـای زنجیره 
فـولاد به ماننـد سـایر صنایـع در نقـش سـوخت عمـل می کنـد، 
نرخ گاز مصرفی سـایر تولیدکنندگان زنجیره فـولاد نیز همچون 

سـایر صنایـع تعیین گـردد.
گفتنی اسـت شـرکت های فـولاد مبارکه، فـولاد خوزسـتان، فولاد 
خراسـان، فـولاد کاوه جنـوب کیـش، فـولاد شـادگان، آهـن و 
فـولاد غدیـر ایرانیان، توسـعه آهـن و فـولاد گل گهر، جهـان فولاد 
سـیرجان، گـروه ملـی صنعتـی فـولاد ایـران، آهـن و فـولاد بافـق، 
صبا فـولاد خلیـج فـارس، احیا اسـتیل فـولاد بافـت، پـارس فولاد 
، فـولاد بوتیـای ایرانیـان و ذوب آهن  ، فولاد غدیـر نی ریـز سـبزوار
پاسـارگاد به همراه انجمن تولیدکنندگان فـولاد ایران مجموعه 
شـرکت هایی هسـتند کـه محتـوای ایـن نامـه را تأییـد کرده انـد.

در طومار اعتراضی فولادسازان 
خطاب به دولت و مجلس مطرح شد:
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فولاد نقش کلیدی در اقتصاد اروپا بازی می کند. در سال 
2۰1۹ صنعت فولاد اروپا امکان استخدام مستقیم حدود 
33۰،۰۰۰ نفر و استخدام غیرمستقیم بیش از 2 میلیون نفر 

در طول زنجیره تولید و تأمین را فراهم کرده است.
این صنعت در حدود 83 میلیارد یورو ارزش افزوده مستقیم برای اقتصاد 
اروپا به بــار مــی آورد. به علاوه به عنــوان یک مــاده خام اصلی برای ســایر 
صنایع مهم مانند خودرو، ماشین سازی و ساخت وساز، 1.4 تریلیون یورو 
ارزش افزوده در صنایع دیگر نیز ایجاد می کند. به طورکلی، صنعت فولاد 
و صنایع کلیدی وابسته بالغ بر 9 درصد از کل ارزش افزوده ایجادشده در 

اروپا را شامل می شوند.
ســه صنعــت پایین دســتی مهــم ذکرشــده، 70 درصــد از مصــرف نهایی 
محصــولات فــولادی را شــامل می شــوند. در ســال 2019 این مقــدار برابر 
105 میلیون تن از کل 154 میلیون تن برآورد شده است. به دلیل ارتباط 
اســتراتژیک صنعــت فــولاد با ســه صنعــت مذکــور، نزدیکــی جغرافیایی 
به منظور تحویل ســریع محصولات و برقــراری یک زنجیــره تأمین پایدار 

ضروری است.
پس از بحران مالــی جهان در ســال های 9-2008، تقاضای ســالانه برای 
فــولاد اروپــا حــدود 35 میلیــون تن کاهــش یافــت، یعنــی از حــدود 188 
میلیون تن در سال 8-2004 به حدود 153 میلیون تن در سال های 19-
2011 رسید. این میزان کاهش به دلیل کاهش در میزان تقاضای تمامی 
صنایع مصرف کننــده نهایــی ایجاد گردید. بیشــترین کاهــش تقاضا به 
میزان 16 میلیون تن در بخش ساخت وساز و پس از یک دوره پیشرفت 

چشــمگیر زقم خورد. همچنین به دلیل کاهش فعالیت های حفاری و 
سرمایه گذاری ها در بخش نفت، تقاضای فولاد در صنعت نفت و گاز نیز 

به میزان 6 میلیون تن کاهش یافت.
 در طول دهه گذشته، میزان بهره وری از ظرفیت های موجود در تولید 
فولاد خام به طور متوســط حدود 75 درصد بوده اســت. در ســال 2020 
میزان بهره وری از ظرفیت بــه حدود 63 درصد کاهــش یافت. علاوه بر 
کاهش میزان تقاضا، افزایش واردات فولاد نیــز کاهش میزان بهره وری 
ظرفیت هــای تولید اروپا را تســریع کــرد. از منظــر تاریخی، اروپــا همواره 
صادرکننده محصولات نهایی فولادی محسوب می شده و در سال های 
2010 تا 2015 میزان صادرات خالص بین 1 تا 13 میلیون تن بوده است؛ اما 
از ســال 2016 اروپا تبدیل به یک واردکننده محصولات فولادی تبدیل 
شده و میزان واردات آن در ســال 2019 برابر 4 میلیون تن و در سال 2020 
برابر 3 میلیون تن گزارش شده است. از سال 2016 افزایش میزان واردات 
اروپا عمدتاً از روســیه، اوکرایــن و ترکیه بوده اســت. در شــکل 2 کاهش 
میزان تولید در اثر افزایش میزان واردات و کاهش تقاضا در اروپا نشــان 

داده شده است.
 در اواخر سال های 2020 و اوایل 2021، بازارهای اصلی فولاد شاهد افزایش 
چشمگیر میزان تقاضا و صعود قیمت بودند که طی آن قیمت کلاف نورد 
گرم )HRC( در اروپا در بازه زمانی ســپتامبر 2020 تا ژانویه 2021 به میزان 46 
درصد افزایش یافت. این افزایش قیمت ناشــی از ســه عامل اصلی بود: 
افزایش میزان تقاضا به دلیل افزایش تولید صنایع مصرف کننده نهایی، 
عمدتاً شامل صنعت ساخت وساز و اتومبیل؛ عدم افزایش میزان تولید 

فولاد همگام با افزایش میزان تقاضا، به دلیل مبهم بودن این مسئله که 
آیا این افزایش تقاضا نسبت به هزینه راه اندازی مجدد ظرفیت های بالقوه 
تولید کافی هست یا خیر. ) گفتنی اســت به دلیل کاهش تقاضا در طول 
دوران پاندمی کووید-19، از مارس 2020 حــدود 40 میلیون تن از ظرفیت 
تولید فولاد خام از مدار تولید خارج شده یا موقتاً کاهش یافته بود. زمانی 
که میزان تقاضا در نیمه دوم سال 2020 شروع به افزایش کرد، تنها 7 میلیون 
تن از ظرفیت کاهش یافته به مدار تولید بازگردانده شد(؛ افزایش هزینه 
مواد خام اولیه و اعمال فشار بر افزایش قیمت ها از جانب تأمین کنندگان 

قراضه، سنگ آهن و زغال سنگ کک شو.
در مجموع با وجود بهینه سازی های فراوان، تولیدکنندگان فولاد در اروپا 
هزینه های بیشتری در مقایســه با تولیدکنندگان بزرگ فولادی در سایر 
نقاط جهان دارند. این امر عمدتاً به این دلیل است که اروپا ناچار است 
هزینه های بیشتری برای مواد خام، انرژی، نیروی کار و سایر موارد بپردازد. 
در مقایســه با ســایر تولیدکنندگان فــولاد در جهــان، صنعت فــولاد اروپا 
می تواند به عنوان الگوی هزینه ای در مواردی ازجمله بهره وری کارکنان 

و بازدهی انرژی باشد.
ســه چالش اصلی که صنعت فولاد اتحادیه اروپا در آینده با آن ها روبه رو 
است: افزایش ظرفیت مازاد تولید به دلیل کاهش تقاضا به میزان 5 تا 10 
میلیون تن به دلیل بحران ناشی از کووید؛ افزایش هزینه ها به دلیل الزام 
به پرداخت هزینه ناشی از انتشار CO2؛ نیاز به سرمایه گذاری های کلان 
به منظور دکربونیزه کردن صنعت فولاد اروپا در بازه های زمانی متوســط 

تا طولانی مدت.

 علم و فناوری       

امنیت سایبری

دانشمندان روی توسعه فلزی کار می  کنند که 
خودبه خود ترمیم می شود

توسعه سیستمی که 9۵ درصد گازهای گلخانه ای 
کارخانه ها را جذب و ذخیره می کند

در دنیای فلزها، فلز خودترمیمی که ترک های ریز ناشی از خستگی را در 
خود از بین ببرد، رؤیای دانشمندان بوده و حالا  برد بویس و همکارانش 
که  پلاتین  نانومقیاس  تکه  یک  دیــدن  از  تگزاس   A&M دانشگاه  در 
کرد، شگفت زده شدند. پژوهشگران  پس از ترک خوردن خود را تعمیر 
معتقدند می توان از مکانیسم فلز خودترمیم در دنیای واقعی استفاده 
کرد. خودترمیمی فلزها تغییری بنیادین در طراحی های مهندسی و رفع 
ترک های تنشی ناشی از خستگی و برش ایجاد می کند.

کالیفرنیا  به گزارش بلومبرگ، نیروگاهی به نام Calpine Corp در ایالت 
که در آن فناوری ذخیره  به تازگی از پروژه ای ۲۵ میلیون دلاری خبر داده 
این  گرفته است.  آزمایش قرار  نیروگاه مورد  کربن  و جذب ۹۵ درصد 
دارد.   ایالت  این  آب وهوایی  مشکلات  حل  در  مهمی  نقش  آزمایش 
بااین حال، این فناوری از سوی بسیاری از محیط بانان مورد انتقاد قرار 
گرفته است. آن ها می گویند این فناوری به جای جایگزینی منابع انرژی 
، مجوزی برای استفاده از سوخت های فسیلی است.  ک تر پا

هدف قرار دادن کاربران ویندوز 
کتیک های پیشرفته توسط  با تا

Meduza Stealer

زیرساخت در معرض خطر؛آیا 
ممکن است قطارها هک شوند؟

استفاده هکرها از WebAPK برای 
نصب بدافزار به عنوان برنامه بومی 

Android در دستگاه

تیم تحقیقاتی Uptycs Threat در یک پست فنی که به 
ک گذاشت این بدافزار را ساخته فردی مرموز به نام  اشترا
»Meduza« دانست که به طور ویژه برای هدف قرار دادن 

کاربران ویندوز طراحی شده است.
از  به ویژه  داده ها،  سرقت   Meduza Stealer اولیه  هدف 
 ، مرورگرهاست. این سرقت شامل اعتبار ورود، تاریخچه مرور
بوک مارک ها و همچنین برنامه های افزودنی آسیب پذیر مانند 
و  گذرواژه  مدیریت کننده های  رمزنگاری،  پول های  کیف 

پسوندهای احراز هویت دومرحله ای )2FA( است.
 Meduza Stealer افزون بر عملکردهای اولیه خود، می تواند 
اطلاعات مربوط به سیستم را از دستگاه های آلوده جمع آوری 
، مشخصات CPU، مسیر اجرا،  کامپیوتر که شامل نام  کند 
شناسه  جزئیات   ،GPU اطلاعات  جغرافیایی،  موقعیت 
سیستم عامل،  جزئیات  عمومی،   IP آدرس   ، سخت افزار
مشخصات RAM، وضوح صفحه نمایش، تصاویر، مُهر زمانی، 

منطقه زمانی و نام های کاربری است.
کتیک های بازاریابی و توزیع Meduza Stealer به طور عمده از  تا
طریق انجمن های وب تاریک و کانال های تلگرام انجام می شود، 
جایی که بدافزار تبلیغ می شود و در اختیار مجرمان سایبری 
گر Meduza کنترل  بالقوه قرار می گیرد. به گفته تیم Uptycs، ا
نشود، می تواند منجر به پیامدهای شدیدی همچون خسارات 
مالی و نقض احتمالی داده ها در مقیاس بزرگ برای افراد و 
سازمان های آسیب دیده شود. این شرکت می گوید درحالی که 
Meduza ممکن است اخیراً به قلمرو جرائم سایبری اضافه شده 
باشد و تا به امروز هیچ حمله خاصی به آن نسبت داده نشده 

باشد، خطرات ناشی از آن را نباید دست کم گرفت.
infosecurity-magazine :منبع خبر   

درحالی که در ابتدا ممکن است قطارها اهداف روشنی 
برای مجرمان سایبری به نظر نرسند، توانایی »هک کردن« 
قطار واقعی است. قطارها و راه آهن های مدرن دستگاه های 
دیجیتالی پیچیده ای برای کنترل و ناوبری دارند و البته، هر چیز 

دیجیتال را نیز می توان هک کرد.
لوینتال دو تهدید اصلی را برای راه آهن شناسایی می کند. یکی در 
یک محیط غیرعملیاتی است و بر داده های شرکت های راه آهن 
تأثیر می گذارد که می تواند به سرقت برود و مورد بهره برداری قرار 
گیرد. تهدید سایبری مهم دیگر در محیط عملیاتی است. عوامل 
مخرب می توانند عملکرد قطارها را مختل کنند، از توقف آن ها یا 
دست کاری در سرعت آن ها گرفته تا عملیات خرابکارانه با 

دست کاری سوئیچ های راه آهن یا حتی ایجاد تصادم عمدی.
افزون بر این، نگرانی هایی در مورد حملات فیزیکی باج افزار وجود 
که  زمانی  تا  قطارها  حرکت  از  خرابکاران  آن  در  که  دارد 
درخواست های باجشان برآورده نشود، جلوگیری می کنند. خطر 
دیگری که به گفته لوینتال امنیت سایبری صنعت راه آهن را 
تهدید می کند، خطای انسانی است. دستگاه های کنترل قطار 
توسط افراد متعددی نگهداری می شوند که خطر اتصال ناامن 
سیستم ها به اینترنت یا استفاده کارکنان از لپ تاپ های آلوده به 
کید می کند که داشتن  بدافزار را افزایش می دهد. لوینتال تأ
خ  دستگاه های نظارتی که امکان مشاهده آنچه در شبکه ر

می دهد و چه نوع اجزایی در شبکه وجود دارد، ضروری است.
cybernews :منبع   

Webapk به فناوری ای اشاره دارد که امکان ایجاد 
برنامه های تحت وب را فراهم می کند که می توانند مانند 
 WebAPK .برنامه های اندرویدی بومی نصب و اجرا شوند
 از مرورگر بدون 

ً
امکان نصب برنامه های تحت وب را مستقیما

نیاز به استفاده از فروشگاه Google Play می دهد. پس از 
نصب برنامه، مانند یک برنامه بانکی به نظر می رسد و از اعتبار 

کاربر درخواست مجوز می کند.
مهاجمان کاربر را برای نصب apk وب مخرب از طریق تلاش 
Smishing با جعل هویت منابع بانکی قانونی دست کاری 
می کنند. مهاجمان ابتدا برای قربانیان هدف پیامک ارسال 
می کنند و به آن ها پیشنهاد می دهند که برنامه بانکی را با کلیک 
کردن روی پیوند، به روزرسانی کنند. پیوند تعبیه شده در پیام، 
کاربر را با استفاده از فناوری Web APK برای دانلود برنامه های 
 WebAPK مخرب به سایت هدایت می کند. برنامه های کاربردی
نام های بسته و چک سام های منحصربه فردی را روی هر دستگاه 
ایجاد می کنند و دفاع در برابر چنین حملاتی را دشوار می کنند. 
شناسایی چنین برنامه هایی توسط دستگاه های آنتی ویروس 
نیز پیچیده و اغلب غیرممکن است. به همین دلیل یکی از 
مؤثرترین راه ها برای جلوگیری از حمله، شناسایی و مسدود کردن 
وب سایت هایی است که از مکانیسم WebAPK برای انجام 

حملات فیشینگ استفاده می کنند.
cybersecuritynews :منبع خبر    

بریک اوت
زمانی که گپ در ابتدای یک حرکت ایجاد می شود، یک بریک اوت گپ 
صعودی است. در این حالت، قیمت بسته شدن این کندل در سقف 

قبلی است.

گپ فشار  
وقتی بعد از 10 تا 30 کندل در روند، مدتی فشار خرید متوقف می شود، پس 
از آن ترند بار صعودی  پدید می آید  و این امر  احتمال شروع روند )ادامه 

روند( را افزایش می دهد.

گپ خستگی  
فشار خرید در 10 کندل یا بیشتر ادامه می یابد. در نواحی نزدیک به 
مقاومت یا حمایت، فضای خوبی برای پول بک تشکیل می شود. قیمت 
بعد از این گپ برگشت می خورد. این گپ معمولاً آخر روند ایجاد می شود.

گپ معمولی  
هرترند بار یک گپ محسـوب می شـود و بیشـتر آن هـا ارزش پیش بینی 
و دنبـال کـردن را ندارنـد. ایـن گـپ در تریدینگ رنج هـا به وفـور دیـده 

می شـود.

)Price Action(در  شیوه معاملاتی پرایس اکشن   )Gaps( نکاتی درباره گپ ها
یم بورس بیاموز

ـــراوان،  ـــازی های ف ـــود بهینه س ـــا وج ـــوع ب در مجم
تولیدکنندگان فولاد در اروپا هزینه های بیشـــتری 
در مقایســـه بـــا تولیدکننـــدگان بـــزرگ فـــولادی 
ــاً  ــر عمدتـ ــان دارنـــد. ایـــن امـ ــایر نقـــاط جهـ در سـ
بـــه ایـــن دلیـــل اســـت کـــه اروپـــا ناچـــار اســـت 
هزینه هـــای بیشـــتری بـــرای مـــواد خـــام، انـــرژی، 

ــردازد ــوارد بپـ ــایر مـ ــروی کار و سـ نیـ

نقش کلیدی فولاد در اقتصاد اروپا   تهیه کننده: واحد تحقیق و توسعه

   تهیه کننده: امور سهام و مجامع

شکل 2. کاهش میزان تولید در اثر افزایش میزان واردات و کاهش تقاضا در اروپا شکل 1. کاهش چشمگیر در میزان تقاضای فولاد در اروپا طی سال های 2۰۰8-۹
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 اجتمـــــا             عـــــــی

مصرف روزانه یک فنجان اسپرسو، از مغز در برابر آلزایمر 
محافظت می کند

تازه های ژنتیک درباره اوتیسم

دانشمندان در پژوهشی دریافته اند که یک شات اسپرسو روزانه می تواند 
در جلوگیری از بروز آلزایمر مؤثر باشد. آنان می گویند اسپرسو پروتئین های 
تائو را که در مغز جمع و موجب تخریب اعصاب می شوند، از بین می برد. 
این پروتئین ازجمله اصلی ترین عوامل بیماری هایی مثل آلزایمر و زوال 
عقل محسوب می شود و اسپرسو از تجمیع و تبدیل شدن این پروتئین ها 
قهوه  داده  نشان  مختلف  مطالعات  می کند.  جلوگیری  »فیبریل«  به 
می تواند اثرات مثبتی درزمینه مقابله با بیماری های عصبی داشته باشد.

یک تحلیل جدید از DNA هــزاران نفر از افــراد دارای اوتیسم چندین 
وجود  به  در  بالقوه  نقش  که  می دهد  نشان  را  کشف شده  ژن  شبکه 
آمدن اوتیسم دارند. این کشف ممکن است اهداف خوبی برای توسعه 
داروهای جدید اوتیسم ارائه دهد. یکی از ژن های مربوط به اوتیسم در 
و   )ADHD( توجه  بیش فعالی/نقص  اختلال  به  مبتلا  بیماران  از  برخی 
اسکیزوفرنی نیز مشاهده گردیده و احتمال اینکه این دسته از داروها، هر 
سه اختلال عصبی را درمان کنند، افزایش پیدا می کند.

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
گرامی داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله امید عزیزی 
شاغل در فولادسازی  و علیرضا جلی شاغل در  نورد گرم 
در غم درگذشت مادر، رامین اشرفی شهنی شاغل در  نورد 
سرد در غم درگذشت برادر و  خلیل الله شکراللهی  شاغل 
در آهن سازی در غم درگذشت خواهر به سوگ نشستند.

همچنین شادروان احمدرضا صارمیهمکار گرامی 
بازنشسته دار فانی را وداع گفت و به دیار حق شتافت.

این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر 
خانواده های این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی

خانواده 

محمدحسن سلیمانی پور
فناوری

روز بازنشستگی :  1401/12/25

ابراهیم براتی
آهن سازی

روز بازنشستگی :  1401/12/29

خداداد علیزاده
سرمایه های انسانی و سازماندهی

روز بازنشستگی :  1401/12/25

روح اله هادی وینچه
اقتصادی و مالی

روز بازنشستگی :  1401/12/25

علی محمد عرب زاده چمگردانی
 فولادسازی و ریخته گری مداوم

روز بازنشستگی :  1401/12/25

منصور صادقی
حمل و نقل و پشتیبانی

روز بازنشستگی :    1401/12/25

علیرضا مومنی 
 فولادسازی و ریخته گری مداوم

روز بازنشستگی :   1401/12/25

غلامرضا انصاری بارونی
آهن سازی

روز بازنشستگی :    1401/12/25

حسن کریمیان نوکابادی
سرمایه های انسانی و سازماندهی

روز بازنشستگی :  1401/12/25

محمدعلی زینلی
انرژی و سیالات

روز بازنشستگی :   1401/12/25

کامران طهماسبی دزکی
نورد سرد

روز بازنشستگی :  1401/12/25

علی امینی شیخ آبادی
بازرسی فنی، اتوماسیون و ابزار دقیق

روز بازنشستگی :    1401/12/25

بازنشستگان فولاد 

 شادروان احمدرضا صارمی

والدین به کودکان پول توجیبی می دهند، چون با 
این کار مدیریت مالی را به آن ها آموزش می دهند. 
کودکانی که مجبور به مبارزه و تلاش برای مسائل مالی 
می شوند، نه تنها مسئولیت مالی بیشتری پیدا می کنند، بلکه در تمامی 
زمینه های زندگی نیز مسئولیت پذیرتر می شوند. به این معنا که کودکان 
با مهارت های درست و به جای مدیریت مالی برای مدیریت و پیشبرد 
وظایفشان در مدرسه نیز بهتر عمل می کنند. همان گونه که می دانیم 
صرفه جویی به مفهوم مصرف چیزی به شکل درست و مناسب آن 
است. پول همه انسان ها را چه کودک و چه بزرگسال، در موقعیتی قرار 
می دهد که نیاز به تصمیم گیری و انتخاب پیدا می کنند. آموزش، تشویق 
و توانمند کردن کودکان در نحوه خرج کردن پول، آن ها را قادر می سازد 
تا بهتر بتوانند درآمدهای خود را در آینده پس انداز کنند و قسمت 
اعظمی از دارایی های خود را در آن زمان ذخیره سازند. از این رو، در 
ادامه به چند راهکار کارآمد و ساده اشاره می شود که والدین  به واسطه 

آن بتوانند مدیریت مالی را به فرزندان خود آموزش دهند:
-  در سن شش یا هفت سالگی که کودکان توانایی درک اعداد و ارقام را 
دارند؛ بهترین زمان برای شروع آموزش پس انداز کردن به آنان است. البته 
آموزش پس انداز به کودکان می تواند قبل از ورود او به مدرسه و همراه با 
درک اعداد صورت بگیرد. بنابراین به محض اینکه کودکان شمارش را یاد 
گرفتند، والدین باید پول را به آن ها معرفی کنند و نقش فعالی در فراهم 

کردن اطلاعات برای آن ها داشته باشند.
-  والدین باید به کودکان بگویند که چگونه می توانند پول هایشان را 

پس انداز کنند و از این مهم تر، به آن ها آموزش دهند که چگونه می توانند 
پول هایشان را هوشمندانه خرج کنند. بیشتر کودکان در اتاقشان قلک  
کوچکی دارند که با تشویق والدین گاهی مقداری پول در آن می ریزند و در 
مناسبت هایی با اجازه والدین و گاهی تصمیم خودشان آن را می شکنند 

و از آن استفاده می کنند.
-  افراد باید به فرزندانشان کمک کنند تا اختلاف میان نیاز، خواسته و آرزو را 
به خوبی درک کنند. این امر به آن ها کمک می کند تا در آینده تصمیم های 

عاقلانه تری در مورد نحوه خرج کردن پول هایشان بگیرند.
-  هدفمندی، اهمیت زیادی در یادگیری ارزش پول و پس انداز کردن دارد. 
انسان ها چه در دوره های ابتدایی زندگی و چه در میانسالی تا هدفی را برای 
خود تعیین نکنند، نمی توانند به آن دست پیدا کنند. بنابراین والدین 
می توانند هر وسیله بازی یا آیتم های دیگری را که کودک از آن ها تقاضای 
خرید آن را می کند، به صورت هدف قرار دهند. چنین هدف سازی هایی 
به کودکان کمک می کند تا یاد بگیرند که در قبال خواسته هایشان 

مسئولیت پذیر باشند.
-  پدر و مادرها باید ارزش پس انداز کردن را در مقابل خرج کردن به کودکان 
گر پول هایشان را پس انداز کنند،  آموزش دهند. به کودکان یاد بدهند که ا
گر کودکان پولی را در خانه  سودی به مبلغ اولیه پولشان اضافه می شود. ا
پس انداز کرده اند، والدین سعی کنند خودشان مقداری پول به آن ها سود 
بدهند. دیری نخواهد گذشت که کودکان به خوبی متوجه می شوند که 
سریع ترین راه برای رسیدن به اعتبار بالا، پس انداز کردن مکرر پول هاست. 
حتی گاهی اوقات والدین هم با کودکان همراه شده و در پس انداز کردن 

پول ها با یکدیگر مسابقه می دهند.
-  بهتر است والدین، کودکان را به بانک ببرند و برایشان حساب باز کنند. باز 
کردن زودهنگام حساب پس انداز یکی از راه هایی است که می تواند آینده 
مالی کودکان را تضمین کند. البته پدر و مادرها باید به خاطر داشته باشند 
گر زمانی کودکشان تقاضا کرد تا برای خرید وسیله ای، مبلغی از حسابش  که ا
بردارد، نباید با آن ها مخالفت کنند. این کار ممکن است آن ها را به طور کلی 

از پس انداز کردن دلسرد کند.
-  خانواده ها باید اجازه دهند تا کودکان برای خرج کردن پول هایشان 
تصمیم بگیرند. چه تصمیم گیری های آن ها مناسب باشد و چه در 
تصمیم های خود موفق نباشند، به هر حال از تصمیم گیری های خود 
لذت خواهند برد. در چنین حالتی پیش از اینکه تصمیم های بیشتری 
پیرامون خرج کردن صورت پذیرد، باید در مورد باید ها و نباید های پول 
خرج کردن با آن ها صحبت کنند و توضیحات بیشتری را در اختیارشان 
قرار دهند. همچنین باید منتظر زمان مناسب برای خرید شوند و در زمان 

خرید از اختیار خود در انتخاب بهره بگیرند.
البته این گونه رفتارها در صورتی تأثیرگذار خواهد بود و منجر به 
فرهنگ سازی می شود که مستمر باشد و پیوسته توسط والدین پیگیری 
گر کودک پس انداز هم نکرده باشد،  شود. این توجه باعث می شود حتی ا
به فکر بیفتد و پیگیری کند. تمام این آموزش ها و اطلاعات در طول 
مرحله ای که کودکان درگیر مسئولیت های بیشتری می شوند، منجر به 

رشد اقتصادی فردی و افزایش هوش مالی آن ها خواهد شد.
www.donya-e-eqtesad.com :منبع 

آموزش پس انداز 
به کودکان

در هفته های گذشته به تعریف و تشریح اهمیت رفتار 
شهروند سازمانی و هم راستایی آن با اخلاق و فرهنگ 
پرداختیم. در این شماره به مصادیق رفتاری شهروند 

سازمانی در ارتباط با یکی از کدهای رفتاری فولاد مبارکه می پردازیم.
باید بـه خاطـر داشـته باشـیم کارمندانی کـه رفتار شـهروندی سـازمانی 
دارند قرار نیسـت کارهای سـخت و پیچیده ای برای شـرکت یا سـازمان 
انجـام دهنـد، بلکـه صرفـاً بـا خودشناسـی و تعهـد بـه سـازمان، فضـای 
کاری خوبـی اطـراف خـود خلـق می کننـد. نمونـه ای از آن را بـا هـم مـرور 

می کنیـم:
تصور کنید کارمندی جدیدالاستخدام و یا کارآموز واحد و یا حتی یکی 
از همکاران ما نمی داند وظیفه ای را که به او داده شده است چگونه 
به خوبی انجام دهد و با محیط و کار ناآشناست. کارمندی دیگر این حالت 
را مشاهده می کند. او دو انتخاب دارد. یا می تواند نسبت به چنین وضعیتی 
بی اعتنا باشد تا خود او بالاخره راه حل را پیدا کند. انتخاب دوم این است که 

به طور دوستانه و داوطلبانه، پس از اطمینان از اینکه فرد مایل به دریافت 
ک گذارد و ایده های  کمک است، تجارب و دانش خود را با او به اشترا
سازنده ای به او ارائه دهد. رفتار شهروندی سازمانی را می توان در انتخاب 

دوم این کارمند مشاهده کرد.
 این نمونه رفتار شهروند سازمانی که مصادیق بی شماری می تواند پیدا 
کند، متناسب با کد رفتاری »یادگیری و تسهیم دانش« است که دو بند از 

این کد را به قرار ذیل با هم مرور کنیم:
که رشد و توسعه مهارت ها و دانش فردی خود را مدیون شرکت  ازآنجا
فولاد مبارکه اصفهان هستیم، به منظور تسهیل روند کارها در شرکت، 

ک می گذاریم. بدون هیچ چشم داشتی آن ها را با همکاران خود به اشترا
ما با صبر و حوصله فراوان به تعلیم و آموزش کارکنان کم تجربه تر و 

جدیدالاستخدام و همچنین کارآموزان می پردازیم.
در شمارگان بعد بخشی از مصادیق کدهای رفتاری شرکت فولاد مبارکه را 

در بستر رفتار شهروند سازمانی تحلیل می کنیم. 

رفتار شهروند 
سازمانی

کیفیت زندگی و روحیه ســالمندان به عنوان مرحله  ای 
مهم از گذر عمر دارای اهمیت زیادی است. این موضوع باعث 
شده جوامع مختلف سعی کنند تا محیط های مناسبی را برای 
آرامش و آسایش بیشتر سالمندان فراهم کنند. بر این اساس، 
طراحــی فضاهایــی کــه موجــب ارتقــای کیفیــت زندگــی و 
رضایتمندی آنان شود، بسیار مهم است. فضای سبز با کاهش 
آلودگی هوا، آلودگی صدا، کاهش و تعدیل دما و کاهش عوامل 

استرس زا، می تواند بر رفتار سالمندان تأثیرگذار باشد.
انسان علاوه بر ارضای بسیاری از نیازهای پایه و فیزیولوژیک خود 
نیاز به قرارگاه  های خلوت دارد و با گزینش تنهایی و خلوت، تمدد 
اعصاب و استراحت می کند. سالمندان نیز با تنش  های خاص 
خود مواجه هستند و با اینکه برای انجام برخی از امور خود به 
کمک دیگران نیاز دارند و از تنهاماندن گریزان هستند، به فضایی 
برای خلوت با خود نیاز دارند و فضاهای سبز و پارک ها این امکان 
را برای آن ها به وجود می آورد. همچنین ایجاد فضای سبز موجب 
دگرگونی بیش ازپیش محیط شده و شرایط بهتری را برای رشد 
و بروز توانایی ها و روحیه سالمندان ایجاد می  کند؛ درنتیجه 
فرد سلامت لازم را برای خلاقیت و فعالیت به دست می  آورد و 
سازندگی فردی و اجتماعی بیشتری از خود نشان می  دهد. وجود 
منظره هایی از گیاهان و باغ ها، سطح احساسات مثبتی مانند 
خشنودی و آرامش را افزایش و احساسات منفی مانند ترس و 

افسردگی را کاهش می دهند.
گی هایی باشد که موجب  طراحی فضاهای سبز باید دارای ویژ
آرامش خاطر کاربران شود و افراد بتوانند نهایت استفاده را از 
فضا ببرند. درواقع این فضاها باید باعث تحریک حواس افراد و 
به خصوص سالمندان شوند. در ادامه به برخی از این ویژگی ها 

اشاره خواهیم کرد:
جذابیت بصری

فضا باید چشم نواز باشد. زیرا اولین حسی که در مواجهه با چیزی 
تحریک می شود، بینایی است. رنگ ها می توانند اثرات مختلفی 
بر روح و روان افراد بگذارند و بهتر است در فضایی که برای استفاده 
مردم و به خصوص سالمندان طراحی می شود، از رنگ هایی 

استفاده شود که خاصیت شفابخشی داشته باشند.
مطبوع بودن و دلپذیری هوا

محققین متوجه شدند اسانس های شیرین مانند گیاه بابونه، 
حالتی از آرامش و حتی خواب را به انسان القا می کند. بعضی از 
انواع دیگر مثل اسطوخودوس و شمعدانی، حالتی متعادل در 
انسان ایجاد می کنند. بنابراین استفاده از گیاهانی با رایحه خوش 

در فضاهای سبز می تواند تأثیر این فضاها را بیشتر کند.
درختان میوه

یکی از مواردی که می تواند فضاهای سبز را دوست داشتنی تر کند، 
کی است. این موضوع  وجود درختان میوه و سبزی های خورا
می تواند باعث شود سالمندان بیشتر در فضا حضور یابند. در 
مواردی می توان شرایطی را فراهم کرد که سالمندان بتوانند در 
کار باغبانی مشارکت کنند. این کار باعث شادابی و نشاط آن ها  

می شود و ریسک افسردگی در سالمندان را هم کم می کند.
تحریک حس شنوایی و ایجاد آرامش

پارک ها و فضاهای سبز باید طوری طراحی شوند که بتوانند 
پاسخگوی نیاز همه افراد با هر سلیقه ای باشند. صدا یکی 
از مواردی است که می تواند در ایجاد آرامش روانی و روحیه 
سالمندان مؤثر باشد. بنابراین می توان در پارک ها فضاهایی را 
تعبیه کرد که صدای آب، صدای پرندگان و... در آنجا طنین انداز 

باشد و افراد مسن بتوانند اوقاتی را در آرامش سپری کنند.
دوران سالمندی دوران برخورد با شماری از محدودیت های 
روحی و جسمی است. طراحی مناسب فضای سبز می تواند تا 
حد زیادی نیازهای روحی و روانی آن ها را تأمین و به محیط زندگی 
و پیرامون خود دلبسته کند. طراحی پارک های مناسب سالمندان 
ک  یا همان باغ های شفابخش، نیاز زندگی پرتنش امروز است. ادرا
طبیعت ازجمله مؤلفه های تأثیرگذار بر اجتماع پذیری فضاست 
ک طبیعت را چه ازنظر بصری و چه ازنظر  و محیطی که امکان ادرا
فیزیکی فراهم آورد، می تواند تأثیر به سزایی در شکل گیری تعاملات 

اجتماعی سالمندان داشته باشد.
www.zimed.ir :منبع  

تأثیر فضای سبز
 بر روحیه سالمندان
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 ورزش             

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، 
برنامه مسابقات هفته های اول تا پنجم لیگ برتر 

باشگاه های کشور فصل 14۰3-14۰2 اعلام شد.
فولاد مبارکه سپاهان هفته نخست پنج شنبه 12 مرداد ساعت 21:30 
کتور تبریز است. در هفته دوم هم  در ورزشگاه نقش جهان میزبان ترا

طلایی پوشان چهارشنبه 18 مرداد ساعت 21:30 در فولادشهر مهمان 
گردان مورایس جمعه 27 مرداد ساعت  ذوب آهن است. در هفته سوم شا
20 در نقش جهان پذیرای استقلال و در هفته چهارم جمعه 3 شهریور 
ساعت 19:30 مهمان پیکان خواهند بود. در هفته پنجم نیز فولاد مبارکه 
سپاهان پنج شنبه 9 شهریور ساعت 21 در ورزشگاه نقش جهان میزبان 

فولاد خوزستان خواهد بود.
گفتنی است با توجه به اینکه مسابقات لیگ قهرمانان آسیا قرعه کشی 
نشده است، بنابراین مسابقات برنامه هفته ششم به بعد لیگ برتر پس 
از برگزاری قرعه کشی این مسابقات از طریق سایت رسمی سازمان لیگ 

اعلام می شود.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان،   
ژوزه مواریس در حاشیه تمرین تیم فوتبال فولاد مبارکه 
سپاهان اصفهان در جمع خبرنگاران اظهار داشت: فصل 
کنون فصل جدیدی را قرار  گذشته را پشت سر گذاشته ایم و ا
است شروع کنیم. تمام تلاشمان را خواهیم کرد و می دانیم 
فصل متفاوت تری پیش  رو داریم. همه باید تمام انرژی شان 
را برای این فصل بگذارند، بازیکنان، هواداران و تمام افراد 
اجرایی. در تیم ما همه وظایف مشخص شده است تا به تمام 
خواسته هایمان در لیگ برسیم. می دانیم فوتبال در ایران 
سخت است. ما باید در صدر جدول باشیم و لیگ را رهبری 

کنیم.
وی افزود: ما فوتبال را برای هواداران و مردم ارائه می دهیم و همه 
کیفیت باشد و هم  هم باید متوجه باشند که فوتبال باید هم با

منصفانه و هم عادلانه تا فوتبال خوبی داشته باشیم.
کید کرد: ضمن اینکه باید به همه حریفانمان احترام  مورایس تأ
بگذاریم و وقتی وارد ورزشگاه ما می شوند این حس این را داشته 
باشند که در خانه شان فوتبال بازی می کنند. فوتبال در کل دنیا 

باید این گونه باشند تا همه در کنار هم باشیم.
کتور در لیگ برتر اظهار داشت:  وی در مورد بازی اول با ترا
کتور تیمی قابل احترام و قدرتمندی است و یکی از  می دانیم ترا
تیم های بزرگ کشورمان است. ما هم می خواهیم عملکردی از 

خودمان ارائه بدهیم که برنده بازی باشیم.
سرمربی تیم فوتبال سپاهان در مورد نقل و انتقالات سپاهان 
گفت: من همیشه خوشحالم و بابت بازیکنانی هم که جذب 

کرده ایم راضی هستم.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان،   
مهدی سلیمی، مدیر تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان در 
حاشیه تمرین این تیم در جمع خبرنگاران اظهار داشت: 
استقبال خوبی از این تمرین شد و این می تواند پیش درآمد 
خوبی برای فصل آینده باشد. امیدوارم در طول فصل هم 
رسانه ها از ما حمایت کنند تا فصل خیلی خوبی داشته 

باشیم و به آنچه برای آن برنامه ریزی کرده ایم، برسیم.
وی در مورد اردوی فولاد مبارکه سپاهان در کشور ترکیه گفت: 
اردوی 14چهارده روزه ای طبق برنامه های مورایس در ترکیه 
برگزار کردیم. شرایط خوبی داشتیم و از هرگونه حاشیه و هیاهو 

به دور بودیم.
مدیر تیم فولاد مبارکه سپاهان درباره حمایت رسانه ها از این 
تیم عنوان کرد:  برای موفقیت تیم فولاد مبارکه سپاهان فقط 
مجموعه باشگاه کافی نیست. هواداران ما نقش مهمی دارند. 
از اهالی رسانه هم انتظار داریم از ما حمایت کنند؛ همان طور که 
کنون حمایت کرده اند. تمام فکر و استراتژی ما این است که با  تا
رسانه ها تعامل کنیم. معتقدم که باید هم افزایی داشته باشیم 

تا سال موفقی داشته باشیم.
سلیمی در مورد جذب بازیکنان جدید گفت: نقل و انتقالات 
برای ما تمام نشده؛ همان طور که برای هیچ تیمی تمام نشده 
گر بتوانیم در چارچوب تعیین شده از سوی سازمان  است. ا

لیگ بازیکنی بگیریم قطعاً این کار را می کنیم.
کتور  مدیر تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان در مورد دیدار با ترا
در هفته اول لیگ عنوان کرد: ما باشگاه سپاهان هستیم یک 
باشگاه با اصالت که همواره به فرهنگش پایبند هستیم. کاری 
به اینکه فصل چه اتفاقی افتاده نداریم. از همه هوادارانمان 
خواهش می کنم در بازی اول از ما حمایت کنند. بازی های 
هفته های اول برای ما بسیار مهم است و باید توأم با احترام 
و اصالت و در عین حال پرشور و پرقدرت باشد. می خواهیم 
گام اول را خیلی محکم برداریم و پیش درآمد خوبی برای 

فصلمان باشد.

تمرین طلایی پوشان در نقش جهان برگزار شد فعالیت های فرهنگی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان به مناسبت محرم

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، تمرین تیم فوتبال 
این باشگاه در ورزشگاه نقش جهان با حضور هواداران و اصحاب 
رسانه برگزار شد. بازیکنان فولاد مبارکه سپاهان ابتدا در جلسه فنی 
حاضر شدند و سپس برای تمرین در میان تشویق هواداران وارد زمین 
کتیکی و بازی درون تیمی در دستور  شدند. در ادامه نیز برنامه های تا
کار طلایی پوشان قرار گرفت. در پایان نیز بازیکنان تمرینات ضربه آزاد و 
پنالتی را انجام دادند.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، محسن شکل آبادی 
مدیر فرهنگی باشگاه اظهار داشت: با توجه به فرارسیدن ماه محرم، مثل 
سال های گذشته فضاسازی محیطی انجام شد و بیرق های عزا در باشگاه 
و محل تمرین تیم فوتبال نصب شد و بازیکنان تیم فوتبال سپاهان نیز به 
این بیرق ها ادای احترام کردند. همچنین مراسم عزاداری و سخنرانی در 
محل باشگاه برگزار شد و مدیران و کارکنان باشگاه و اعضای تیم های 
مختلف در این مراسم شرکت داشتند.

 ورزش              ورزش             

از نقل و انتقالات فولاد مبارکه سپاهان 

خوشحال و راضی هستم

امسال به حمایت هواداران

 بسیار نیاز داریم

خبر کوتاه

برنامه بازی های تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان
 در لیگ برتر باشگاه های کشور مشخص شد

ترکیب نهایی تیم ملی والیبال نوجوانان ایران برای 
حضور در مسابقات قهرمانی جهان مشخص گردید 
که نام ماهان برزکار و پوریا عرب از تیم فولاد مبارکه 

سپاهان در این فهرست به چشم می خورد.
به گزارش روابط عمومی باشـگاه فـولاد مبارکه سـپاهان، هجدهمین 
دوره مسـابقات والیبـال قهرمانـی نوجوانـان پسـر جهـان از 11 تـا 20 
مـرداد سـال جـاری  بـه میزبانـی کشـور  آرژانتیـن در شـهر سـان خـوآن 

برگـزار می شـود.
شایان ذکر است حضور این دو بازیکن در فهرست نهایی تیم ملی 
نوجوانان ایران حاصل انتخاب از بین بیش از 2 هزار والیبالیست نوجوان 
و نتیجه برنامه ریزی دوساله مجموعه باشگاه فولاد مبارکه سپاهان برای 

والیبال پایه بوده است. 

دوچرخه سواری  تیم  عضو  خانلو،  گنج  محمد 
باشگاه فولاد مبارکه سپاهان اصفهان برای حضور 

در بازی های آسیایی هانگژو چین برگزیده شد.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان ، این ورزشکار 
به همراه علی لبیب در بخش آقایان و فرانک پرتوآذر در بخش بانوان 
با نظر کمیته ملی المپیک، ستاد بازی های آسیایی و کمیته فنی 
فدراسیون دوچرخه سواری، رکاب زنان کشورمان در بازی های 

آسیایی هانگژو چین خواهند بود.
گنج خانلو و لبیب در دو بخش پیست و جاده و پرتوآذر در بخش کراس 

کانتری با رقیبان مسابقه خواهند داد.
کتبر(  بازی های آسیایی اول تا 16 مهر امسال )23 سپتامبر تا هشت ا

برگزار می شود.

حضور دو طلایی پوش فولاد مبارکه سپاهان 
در ترکیب نهایی تیم ملی والیبال نوجوانان کشور

رکاب زن  فولاد مبارکه سپاهان 
برای حضور در بازی های آسیایی انتخاب شد

نفرات برتر

حسین سبزعلی
فرزند همکار گرامی حمیدرضا  سبزعلی 

شاغل در  ریخته گری
پایگاه  ژیمناستیک علی بن ابی طالب

نرگس آزاد 
فرزند همکار گرامی مسعود آزاد 
شاغل در  واحد انرژی  و سیالات

کادمی والیبال پردیس آ

رادمان حلاجی
فرزند همکار گرامی رضاحلاجی 

شاغل در  فولاد سازی
پایگاه ژیمناستیک دانشگاه

محمد مهدی فروغی
فرزند همکار گرامی علی فروغی 

شاغل در  خدمات عمومی و اموررفاهی
کادمی شنا ی اسپینر آ

صدرا محمدی
فرزند همکار گرامی  سعیدمحمدی 

شاغل در  ناحیه فولاد سازی
کادمی فوتبال تختی مبارکه   آ

طاها احمدی
فرزند همکار گرامی مهدی احمدی 

شاغل در  ایمنی فنی
کادمی فوتبال تختی مبارکه  آ

دایانا پهلوانزاده
فرزند همکار گرامی فرشید پهلوانزاده 
شاغل در  باشگاه  فولاد مبارکه سپاهان

رشته شنا پایگاه فردوس

مهشید معتمدی
فرزند همکار گرامی روح الله معتمدی

شاغل در  نورد سرد 
کادمی شنا ی اسپینر آ

نوید بابائی
فرزند همکار گرامی مهدی بابائی 

شاغل در  مجتمع فولاد سبا
کادمی والیبال پردیس آ

مربی تیم فوتبال باشگاه فولاد مبارکه سپاهان:

مدیر تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان:

ثنا شهری
فرزند همکار گرامی افشین شهری 

شاغل در خدمات عمومی و امور رفاهی
کادمی والیبال فردوس آ



 امام حسین )علیه السلام(:
هرکس تو را دوست بدارد از کار ناپسند بازت می دارد و هرکس 

دشمنت باشد فریبت می دهد.
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حدیث

 فرهنــگݡــــی

در تقویم ملی کشور روز 11 محرم هر   
سال را که هم زمان با مصیبت اسارت اهل بیت 
پیامبر است، به عنوان »روز تجلیل از اسرا و 
مفقودین« نام گذاری کرده اند تا در این روز، 

یاد همه اسرا و مفقودان گرامی داشته شود.
انقلاب اسلامی، دستاورد مبارزه مردمی است که 
از جان، مال و زندگی  خود گذشتند. هشت سال 
کاری ها  دفاع مقدس، سند گران بهای این فدا
و ازجان گذشتگی هاست. سبک بالان عاشق 
بی شماری، سوار بر توسن شرف و عزت به معراج 
خون تاختند و در همان حال، سینه هایی نیز 
در قفس تنگ بازداشتگاه های عراق تپیدند. 
اسیران ایرانی با پیروی از کاروان اسیران عاشورا 
کار را رسوا  در اسارت آزادگی آفریدند و دشمن ریا
ساختند. آن ها بهترین سالیان عمر خود را آنجا 
گذراندند تا ندای حق و حقانیت نواخته شود و 

نام ایران در اوج درخشش بماند. 
لحظه های اسارت، لحظه های اثبات حقانیت 
جمهوری اسلامی و دفاع از استقلال و آزادی 
که با سال ها مبارزه و با خون  سرزمینی بود 
هزاران لاله عاشق به ثمر نشست. فریاد خاموش 
غیورمردانی که با دژخیمان فرومایه به رویارویی 
پرداختند و از سرزمین اسلامی مان دفاع کردند. 
آنان پس از نبردی جانانه و دلاورمردانه، بر 
مصیبت های اسارت صبر کردند و با تحمل 
ضربات کینه و خشم دشمن، مایه ماندگاری و 

پایداری جمهوری اسلامی شدند.
صبر و استقامت اسیران ایرانی، گواه شکوه و 

امسال 8 مردادماه مصادف با 12 محرم،   
سالروز شهادت امام سجاد)ع( چهارمین امام 
شیعیان است. امام سجاد)ع( از همان ابتدا 
همیشه امام حسین)ع( را همراهی می کرد. 
ایشان از مدینه به مکه و از مکه به عراق و کربلا 
حتی از آغاز مبارزه امام حسین)ع( بر ضد یزید 
در واقعه کربلا در کنار پدر بزرگوارش بود، ولی در 
روز عاشورا امام سجاد)ع( بر اثر بیماری و تب 
شدید و به اراده الهی از جنگ با دشمنان 
عاشورا،  خونین  واقعه  از  پس  تا  بازماند 
به عنوان حجت خدا بر روی زمین، امام امت و 
جانشین امام حسین)ع( باشد. یزید پس از 
واقعه کربلا درصدد شهادت ائمه معصوم 
ازجمله امام سجاد)ع( بود، اما مجال نیافت و 

کت رسید. پس از سه سال به هلا
امام ســجاد)ع( پس از شــهادت پــدر بزرگوارش 
در محرم سال 61 قمری در 23سالگی به امامت 
رســید و در دشــوارترین تاریــخ امــت، رهبــری 
شیعیان و محبان اهل بیت را برعهده گرفت و راه 
کان خویش را استمرار بخشید.  و روش پدران و نیا
حضــرت سیدالســاجدین)ع( پــس از گذراندن 
گی های مهمــی در بین  یک عمر پربرکــت از ویژ
که فضایل و مکارم  مردم برخوردار شده بود، چرا
اخلاقی آن حضرت در هر مجلس و محفلی بیان 
می شــد و در یک کلام امــام در دل هــا و عواطف 
مردم جای گرفته بود؛ به طوری که شرایط را برای 
امویان ســخت شــده بود و آن ها را رنــج می داد. 

به دلیل اهمیت اهدای خون در نجات   
زندگی انسان ها، در تقویم ملی کشور روز نهم 
مرداد هر سال »روز ملی اهدای خون« نام 
دارد. خون نیازی همیشگی و حیاتیِ که امید 
به زندگی را در افراد نیازمند به این فرآورده 

حیات بخش ارتقاء می بخشد.
 سازمان انتقال خون ایران در مرداد 1353 با 
آشفته  وضع  به  بخشیدن  سامان  هدف 
خون رسانی و به منظور ترویج فرهنگ اهداء، 
و  فرآورده های سالم  و  تأمین خون  و  تهیه 
مطمئن و رایگان برای رفع نیاز بیماران نیازمند، 
به خصوص مبتلایان به تالاسمی، هموفیلی و 
لوسمی به وجود آمد. از آن تاریخ به بعد، سالروز 
تأسیس سازمان انتقال خون در نهم مردادماه، 
به  عنوان روز اهدای خون نام گذاری شده است.
جمع آوری خون از داوطلبانِ اهدای خون و 
آماده سازی آن برای نجات بیماران و مصدومین، 
ایجاد پایگاه در بیمارستان ها و واحدهای سیار 
کیفیت  و ثابت جهت تهیه خون با بهترین 
تعیین شده  موازین  با  مطابق  استاندارد 
بین المللی برای بیماران، ثبت اطلاعات لازم 
به منظور دعوت برای اهدای خون به هنگام 
کز  ضرورت و توزیع خون و فراورده های آن به مرا

روز تجلیل از اسرا و 
مفقودین

شهادت امام 
سجاد)علیه السلام(

صحیفه سجادیه

روز ملی
 اهدای خون

مناسبت

مناسبت

مناسبت

شهید

معرفی کتاب

نویسنده:
 غلامرضا گلی زواره
ناشر:
بین الملل

کتاب »ارزیابی سوگواری های  چاپ دوم 
نمایشی« نوشته غلامرضا گلی زواره از سوی نشر 
بین الملل در سال 14۰1 منتشر شده است. کتاب 
ارزیابی سوگواری های نمایشی پژوهشی است در 
خصوص ارزیابی جاذبه ها و جلوه های هنری تعزیه 
که برای تهذیب آن پاره ای از اشعار تعزیه نقد و بررسی 
شده است.  برای نگارش این کتاب، حدود صد 
مجلس تعزیه که اغلب آن ها در نواحی مرکزی و نقاط 
کویری ایران به اجرا درآمده، استفاده و همچنین به 
منابع متعددی مراجعه شده است. هدف از تألیف 
چنین کتابی بازنگری در اشعار تعزیه و اصلاح کردن 
برخی سروده های آن و سوق دادن به سمتی است 
که صحنه های حماسی و شکوهمند صدر اسلام به 
ویژه کربلا را بیش تر تداعی نماید و احساسات را به 
سمت وسویی که امام حسین)ع( برای آن قیام کرد، 

رهنمون کند.
کتاب ارزیابی سـوگواری های نمایشی در هفت فصل 
تدویـن شـده اسـت کـه در فصـل اول بـا عنـوان »سـیر 
تاریخـی ماتـم داری« بـه مباحثـی همچـون سـیره 
اهل بیـت در برپایـی سـوگواری، گریه نهضت اسـلامی 
را حفـظ می کنـد، علمای شـیعه و عـزاداری، عـزاداری 
کنون، منابـع و مآخـذ نمایش های  از زمـان آل بویـه تا
دینی و فقهای شیعه و شـبیه خوانی پرداخته است. 
فصـل دوم ایـن کتـاب »دسـت اندرکاران تعزیـه در 
گـذر تاریـخ« نـام دارد و نویسـنده موضوعاتـی ماننـد 
امیرکبیـر  نمایشـی،  سـوگواری های  بنیانگـذاران 
و تعزیـه، رضاشـاه و تعزیه خوانـی، تعزیه نویسـان، 

معین البـکاء، مـردم و تعزیـه و تعزیه خوانـان را بررسـی 
کـرده اسـت.

در فصل سوم با عنوان »عناصر تعزیه«، به بخش های 
تعزیه در نگاه یک جهانگرد سوئدی، جبهه حق، 
نیروهای غیبی، زنان و کودکان در تعزیه، جبهه باطل، 
نسخه های تعزیه، آغاز و انجام تعزیه، آواز و موسیقی، 
وحوش در تعزیه و امکانات در تعزیه پرداخته شده 
است. »زبان حال معصومین در اشعار نمایش های 
مذهبی« عنوان فصل چهارم کتاب است که نویسنده 
به مبحث مضامین شبیه خوانی پرداخته است و 
بزرگان دین همچون رسول خدا، حضرت فاطمه 
زهرا، حضرت علی، امام حسین، حضرت زینب، 
کبر، قاسم بن حسن،  حضرت ابوالفضل، حضرت علی ا
مسلم بن عقیل، امام سجاد، امام موسی کاظم و امام 

رضا را در این اشعار مورد بررسی قرار داده است.
در فصل پنج با عنوان »افراد دیگر در تعزیه«، به 
، اشقیا در  مواردی مانند خلفاء، پیروان ادیان دیگر
شبیه خوانی، سیری در مجلس تعزیه ناصرالدین شاه، 
علت رواج تعزیه در عصر ناصرالدین شاه و شبیه نامه 
فتحعلی شاه قاجار اشاره شده است. »مفهوم شفاعت 
در مضامین نمایش های مذهبی« فصل ششم این 
کتاب است و در این بخش، مسائلی چون شفاعت 
در فرهنگ تشیع، نمونه ها و شفاعت در نسخه های 
نمایش های مذهبی مطرح شده اند. فصل آخر این 
کتاب نیز با عنوان »قضا و قدر در سوگ نامه ها«، به 
بحث قضا و قدر یا جبر، نمونه هایی از اشعاری که از جبر 
حکایت می کند، روزگار و چرخ و فلک، چرخ و فلک در 

مرثیه ها و فلک در اشعار شبیه خوانی پرداخته است.
غلامرضا گلی زواره معتقد است این کتاب، یک اثر 
ترویجی و مقدمه ای برای نوشتاری پژوهشی با بررسی 
کامل ابعاد تعزیه است؛ لذا صاحب نظران باید با چنین 

نگرشی به آن نظر داشته باشند.
www.ibna.ir :منبع 

نمایشی سوگواری های  یابی  ارز
ناسور      

معرفی فیلم

معرفی اپلیکیشن

»ناسور« یک انیمیشن ایرانی از نبرد کربلا به کارگردانی کیانوش 
دالوند  است که محصول استودیو انیمیشن آریا )برادران دالوند( 
می باشد و به تهیه کنندگی مشترک محمدحسین قاسمی و داریوش 

دالوند تهیه و تولید شده است.
این انیمیشن روایتی از زندگی عبیدالله بن حر جعفی یکی از کوفیان مکه 
را به تصویر می کشد که از امام حسین)ع( دعوت کرده تا به کوفه بیایند و 
زمانی که می شنود سپاه امام)ع( به کوفه نزدیک شده است، از شهر خارج 
می شود، تا با آن حضرت روبه رو نگردد؛ اما از بد حادثه با ایشان مواجه 
می شود و به اجبار دست رد به سینه امام می زند. واقعه کربلا  نیز بخش 
اعظمی از داستان ناسور را دربرمی گیرد. داستان از زمانی آغاز می شود که 
قیس بن مالک پس از نبرد کربلا، عبیدالله  را به همراه یک نفر از سپاه یزید 
را دستگیر می کند و آنان ماجرای خود و پشیمانی شان را تعریف می کنند.
ناسور علاوه بر ایران، در برخی کشورهای عربی نیز نمایش داده شده و 
توانسته است افتخاراتی ازجمله جایزه ویژه جشنواره نجف را از آن خود 
کند. ناسور یکی از مهم ترین انیمیشن های سینمایی با محوریت عاشورا 
ست. این انیمیشن در سی وچهارمین دوره جشنواره فیلم فجر نامزد 
بهترین انیمیشن بوده است. زنده یادان بهرام زند و حسین عرفانی و 
همچنین حمید آشتیانی، سعید مظفری، ژرژ پطرسی، همت مومیوند و 

بیژن علی محمدی از صداپیشگان این انیمیشن هستند.
www.salamcinama.ir :منبع   

کتاب صحیفه کامله سجادیه دربردارنده برخی از دعاهای امام 
چهارم شیعیان، حضرت زین العابدین)ع( می باشــد که در قالب ۵4 
دعا، گنجینه ای غنی از معارف الهی و ارتباط انسان با خداوند متعال را 
ارائه کرده است. این کتاب همواره مورد توجه جدی بسیاری از عالمان 
و عارفان راستین قرارگرفته است تا جائی که به آن لقب زبور آل محمد 
داده اند. اپلیکیشن صحیفه سجادیه ازجمله محصولات تولیدشده 
در مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اســلامی در حوزه دعا است. این 
اپلیکیشن برای استفاده در تلفن های همراه با سیستم  عامل اندروید 

تهیه  شده و به صورت رایگان در اختیار کاربران قرار گرفته است.
 در ایــن نســخه عــلاوه بــر متــن صحیفــه کاملــه ســجادیه، 15 ترجمــه و 
مهم ترین شروح صحیفه سجادیه ازجمله شرح ریاض السالکین اثر سید 
علی خان مدنی ارائه شده است. همچنین قابلیت های دیگری از قبیل 
جست وجوی محتوا، فهرست موضوعی، لغت نامه و صوت صحیفه و... 
برای کاربــران فراهــم گردیده اســت. علاوه بر ایــن، ویژگی هــای دیگری از 
قبیل جستجو در متن، ترجمه و شروح، ارائه 9200 موضوع استخراج شده 
از صحیفه سجادیه به صورت عربی و فارسی در فهرست موضوعی و ترجمه 
تک تک کلمات صحیفه ســجادیه ذیل هر فراز و همچنین تمام 54 دعا 
به صورت صوتی از دو قاری )حسین غریب و میثم کاظم( برای افراد فراهم 
شده است. تمامی محتوای برنامه به صورت آنلاین و با اتصال به اینترنت 
نمایش داده می شود، ولی کاربران می توانند پس از قطع ارتباط با شبکه 
از متن صحیفه، ترجمه ها، دو شرح و لغتنامه به صورت آفلاین استفاده 
کنند؛ ضمن اینکه صوت های صحیفه نیز بعد از دانلــود قابلیت اجرا به 

صورت آفلاین را دارند. 
www.myket.ir :منبع 
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صلابت انقلاب نوپایی بود که برای والایی کلمه الله، 
در برابر دنیای دشمن ایستاد. شکنجه و درد و غم 
اسارت، بر ایمان راسخ آن ها به انقلاب و ارزش ها افزود 
و اسارتگاه ها را به دانشگاه های تربیت انسان های 
اسارت،  سال های  کرد.  تبدیل  آزاده  و  مجاهد 
سال های وفاداری به ولایت و نماد سرسپردگی و 
عشق به خمینی بود. پایمردی اسرا در اسارت، بار 
دیگر نشانه پیروزی ایمان بر فکر و خون و اسارت بر 

شمشیر و قدرت بود.
پس از فروپاشی رژیم بعثی عراق و اطمینان از نبود 
اسیر ایرانی در آن کشور، در آذرماه 1382، مصوبه ای 
که  در بنیاد شهید انقلاب اسلامی تصویب شد 
براساس آن باقیمانده مفقودان دفاع مقدس، شهید 
اعلام گردید و نام آنان با عنوان شهدای جاویدالاثر 
ثبت شد. ستاد تفحص شهدای کشور هم تعداد 
شهدای مفقود را هفت هزار شهید عنوان کرده که 
هنوز با وجود جست وجوهای فراوان، نشانی از آنان 
ک  یافت نشده است. هنوز معلوم نیست کدامین خا
کشان گشته است، آن ها جاویدند  میزبان جسم پا
و عطر پیراهنشان هیچ گاه از کنعان سرزمینمان 
ج نخواهد شد. بزرگ و پاینده باد نام اسیران  خار
که نشان آنها در  گمنام بی قرار  آزاده و شهیدان 

بی نشانی شان است.
www.iccnews.ir :منبع  

دستگاه اموی با گذشت زمان به شیوه های مبارزاتی 
امــام ســجاد)ع( پی بــرد و دریافــت که ادامــه حیات 
امام با شــرایط و اوضــاع زمامداری آن ها نمی ســازد. 
ولیدبن عبدالملک همیشــه کینــه امام ســجاد)ع( 
را در دل داشــت؛ او بار هــا می گفت: »مــن تا وقتی که 
علی بن الحسین در دنیا باشــد راحت نیستم«، این 
بود که وقتی زمام سلطنت را به دست گرفت تصمیم 
گرفت امــام را مســموم کنــد. او زهر کشــنده ای برای 
کارگزارش در مدینه فرســتاد و دســتور داد تا این زهر 
را به امام بخوراند و او نیز دســتور ولیــد را عملی کرد و 
ســرانجام حضرت در مدینه به شــهادت رســید و در 
قبرســتان بقیــع در جــوار مــزار مطهر عمویــش امام 

ک سپرده شد. حسن  مجتبی)ع( به خا
مورخــان دربــاره ســالروز شــهادت امــام ســجاد)ع( 
اختلاف نظــر دارنــد، عــده زیــادی 12 محــرم را روز 
شــهادت ایشــان می داننــد، ولــی برخــی از آنــان 18 
و برخــی نیــز 25 محــرم را روز شــهادت امــام روایــت 
کرده اند. در مورد سال شهادت هم براساس روایتی 
که ابوبصیر از امام جعفر صادق)ع( نقل کرده است، 
امــام فرموده انــد: »حضــرت علی بن الحســین)ع( 
درحالی که 57ساله بودند از دنیا رفته اند و این واقعه 

در سال 95 هجری اتفاق افتاد.«
www.iribnews.ir :منبع   

درمانی و بیمارستان ها و همچنین ترویج طب 
انتقال خون، ازجمله کارهای سازمان انتقال خون 

ایران می باشد.
هرساله در کشورهای مختلف کمپین های تبلیغاتی 
مختلفی برای تشویق مردم به این عمل نیک و 
گهی های  گاهی بخشی در این خصوص توسط آ آ
چاپی و شبکه های اجتماعی به انجام می رسد و 
همچنین از افرادی قدردانی می شود که خالصانه 
بخشی از وجود خود را به همنوعشان ایثار می کنند. 

اهدای خون یک امر خداپسندانه و انسان دوستانه 
است که هر فرد سالم می تواند در سال تا چهار بار 
خون خود را اهداء کند. براساس مطالعات انجام شده 
مردان چهار بار و زنان سه بار در سال می توانند خون 
اهداء کنند. روزهایی مانند روز ملی اهدای خون در 
ایران و سایر کشورها ازجمله فرصت هایی هستند که 
انسان ها به یاد بیاورند که زندگی انسان های بسیاری 

به خون اهدایی آن ها وابسته است.
www.tums.ac.ir :منبع  

1346 در  آل شهیدی در سال  سید علی 
مشهد و در خانواده مذهبی متولد شد. جد او سید 
گردان پرآوازه آیت الله  محمدمهدی شهیدی از شا
وحید بهبهانی به شمار می آمد و آن فقیه عالی مقام 
مبدأ خاندان فقاهت و حکمت بود. در علوم فقهی، 
حکمی، ریاضی و ادبی، افراد بسیار از آن خاندان سر 
برآوردند و نامدار شدند و در اعصار اخیر بزرگانی 
چون آقابزرگ حکیم و فرزندش به این بیت منتسب 

بودند.
سید علی دوره دبیرستان خود را در مدرسه حکمت 
گذراند و با هفت نفر از دانش آموزان چون شهید بهزاد 
احدیان و مسعود هژبرالسادات »انجمن اسلامی 
حکمت« را در مدرسه تأسیس کردند. با اوج گیری 
مبارزات مردم علیه شاه، او به همراه دوستانش وارد 
میدان شدند و فعالیت خود علیه رژیم را شروع کردند 
و در دوران انقلاب اسلامی هم بسیار فعالیت داشتند. 
پایگاه سید علی و دوستانش مسجد امام صادق)ع( 
بود، در اوایل انقلاب که منافقین در همه جا حضور 
داشتند و برای براندازی انقلاب اسلامی دست به 
اقدامات مختلفی ازجمله ایجاد شبهه در میان مردم 
می زدند، بچه های انجمن اسلامی حکمت که عضو 

حزب جمهوری نیز بودند، فعالیت های خود را برای 
جلوگیری از اقدامات آنان بیشتر کردند و با دانش 

خوبی که داشتند، این شبهات را خنثی می کردند.
شهید آل شهیدی اهل مطالعه و تحقیق و بیانی بسیار 
شیوا بود تا جایی که هر صبح هم در مدرسه و برخی 
اوقات در تالار ابن سینا برای جوانان و مردم سخنرانی 
می کرد. با وجود اینکه رشته او ریاضی فیزیک بود و در 
دانشگاه در مهندسی عمران قبول شده بود؛ اما رفتن 
به حوزه علمیه قم را انتخاب کرد و سال 1362 وارد 
این حوزه شد؛ اما او قصد داشت علاوه بر تحصیل در 
حوزه، در دانشگاه نیز تحصیل کند. برای همین در 
سال 1363، در رشته ادبیات فارسی دانشگاه شهید 

بهشتی تهران قبول شد.
با شروع جنگ تحمیلی، شهید آل شهیدی که حضور 
در جبهه را تکلیف خود می دانست، به جبهه رفت 
و در عملیات های مختلف ازجمله کربلای چهار و 
پنج شرکت داشت. او درس خوان و بسیار باهوش 
بود و هرگاه قصد رفتن به مناطق جنگی را داشت، 
از دوستانش می خواست که صدای استاد هنگام 
تدریس درس را برایش ضبط کنند و برای او به جبهه 
بفرستند. بعد از پذیرش قطعنامه، سید علی به مشهد 

ل شهیدی شهید سید علی آ

بازگشت؛ اما با حمله منافقین و عراق دوباره به منطقه رفت و صبح جمعه 
14 مرداد سال 1367 در فکه و بر اثر خمپاره دشمنان به شهادت رسید.

در بخشی از وصیت نامه شهید آمده است: »دست از خانه و کاشانه 
کشیده ام و به همه تعلقات پشت پا زده ام، آمده ام تا اینجا حقیقت را 
دریابم. آمده ام که حقیقت مرگ و زندگی را مشاهده کنم. مرگ باعزت 
را لمس کنم و با مرگ با ذلت مقایسه نمایم. آمده ام تا حیات با شرافت را 
احساس کنم و آن را با زندگانی توأم با عشق به ماندن و پوسیدن در میزان 
قرار دهم. کوچک ترین تعلق بر حیات مادی، انسان را از دیدن جمال 
او بازمی دارد. انسان باید بسان دُری باشد که حیات مادی را صدف 
خویش قرار دهد. انسان زندگی می کند تا گوهر وجودی خویش را آشکار 

کند، نه آنکه در آن محو گردد...«
www.rasanews.ir :منبع 




